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KRISLAI
Japonija ir Karas. 
Karas P. Amerikoje. 
Roosevelto “•Bėdos.” 
Kovo 4-ta Diena. 
Jaunuolių Skyrius.

Rašo Valstiečio Sūnus

kė, kad visas jų karo laivynas 
būtų gatavas mūšiams, šis žy­
gis nėra jau prieš Čhiniją. 
Jiems nėra jokio reikalo mobi­
lizuoti laivyną prieš silpnai gin­
kluotus ir lavintus chinus. Tie­
sa, jie grūmoja blokaduoti Chi-[ 
nijp? prieplaukas, bet ir tam ne­
reikalingas visas laivyiias.

Stambūs Bankieriai 
Derasi

DETROIT. — Michigano 
valstijoje stambūs bankie­
riai derasi. Eina derybos 

. tarpe First National banku 
J savininkų, kurie turi 146 
>_ Į skyrius ii' kapralą, siekian­

tį $485,846,62711’ tarpe Dėt-Į 
roit Union grupės, kurie tu- Į 
ri 20 hnnlcu cn kin

Japonija rengiasi kitam ka- 
rui. Iš vienos pusės japonai 
imperialistai, užgrobdami Man- 
džuriją, kaip ir apsupo Sovie­
tų Sąjungos turtingą Primori- 
jos provinciją su puikiausia _ _x_ _ _7 _
prieplauka Vladivostoku, ir kė- ri 20 bankų su kapita- 
sinasi ant jos, o iš kitos pusės ‘ - - - - —
jiems neduoda ramumo Jungti­
nių Valstijų karo laivyno ma­
nevrai Ramiajame vandenyne.

Rusai baltagvardiečiai Mandžurijoje, kurie išvien su 
japonais rengiasi pulti Sovietų Sąjungą.

Rooseveltas Jau Pasky­
rė Savo Ministerius

KOMUNISTŲ PARTIJOS ORGANAS
‘DAILY WORKER’ TURI GYVUOTI

432 W,434‘dolerių PaJ JAPONIJOS SPĖRIAUSIAI KARIAUS
staneii bankai randasi po ** ___

SU JUNGTINĖM VAISI. DEL CHIN1J0S
Pietą Amerikoje eina karas 

tarpe Paraguay ir Bolivijos. O 
kitas karas tarpe Peru ir Ko­
lombija. Bolivija ir Kolombija 
yra po Jungtinių Valstijų im­
perialistų kontrole. Gi Para­
guay ir Peru — po Anglijos.] 
Vien Kolumbijoje Amerikos ka­
pitalistai turi įdėję $133,000,- 
000 kapitalo. Ten yra ir Stan­
dard Oil Co. šaltiniai ir Rocke­
fellers ir Co. turi 7,500,000 ak­
rų aliejaus laukų.

Fordo ir jo prietelių kon­
trole. Tuom kartų jie 
! reikalauja daugiau para­
mos iš Rekonštrukcijos 
Finansinės K o r p o racijos. 
Viešpataujantis krizis ir vi- traukimo iš Tautų Lygos -
sa eilė kitų priežasčių purto įsakė, kad visas karo laivy-į džuriją, pasidarė sau karo 
kapitalistinę sistemą.

o. TOKYO.—Japonijos im-, su Jungtinių Valstijų impe- 
s. perialistai po oficialio pasi- ■ rialistais.

Japonija, užgrobus Man-

Pietų Amerikoje karas tarpe 
suminėtų valstybių, tai karas 
tarpe Anglijos ir Jungtinių 
Valstijų imperialistų. Pereitais 
metais jie ten darė 44revoliuci­
jas,” versdami senas valdžias ir 
pasodindami savo agentus, o da­
bar kariauja. Greitai visa Pie­
tų Amerika gali būti apimta 
karo, nes Argentinos, Brazilijos 
ir Chili paliesta reikalai.

bazę prieš Sovietų Sąjungą, 
bet ji veržiasi giliau į Chi- 
niją, ir tas aštrina dras- 
kūnų reikalus.

Prie Jehol provincijos tar- 
I |____________ pe japonų ir chinų mūšiai

BUENOS AIRES. — Per- Amerikos imperialistus. Ra-1 didėja. Prie miesto Tung- 
eitais metais spalių 24 die- miajame vandenyne manev- lio 2,000 chinų mušasi su ja- 
ną pavogė turčiaus sūnų j^oja visas Amerikos im-' ponais. Prie Kailu chinai 
Abel Ayerza ir pareikalavo ■ perjalistų laivynas. Japoni- • traukia 15,000 kareivių ir 
išpirkimo. Turčius užmokė- jog grūdimasis į Chiniją ir! apie tiek prieš juos yra ja- 
jo vagiams $30,000. Vienok grobimas vis naujų teritori- Į ponų. Mūšiai eina išilgai vi-

Ir Pietų Amerikoje 
Vagia Turčius

dabar atrado sūnų negyvą. 
Areštuota 7 vyrai ir-2 mote­
rys, kurie yra kaltinami to­
je vagystėje.

Rumunijoje Eina Kovos

nas būtų gatavas mūšiams. 
[Jie sako, kad Mandžurijos 
klausimas bus išrištas Ra- 
miajame vandenyne, kas aiš­
kiai duodama suprasti, jog 
jie prisirengė karui prieš

i grumulas vis naujų ieru.ui i-1 yuuų. irusiai ei 
jų pastatė ją veidas veidam są karo frontą.

ĮVAIRIOS ŽINUTES

Swanson, 
Perkins, 

žemės — 
prekybos

W A S HIN GTON. F. 
Rooseveltas, kuris užims 4 
d. kovo prezidento vietą, 
jau pasiskyrė ministerius 
(sekretorius), šalies sekre­
torium bus C. Hull, finansų 
-Wy.H. Woodin, karo—G.H. 
Dern, teisių—T. J. Walsh, 
pašto—J. A. Farley, karo 
laivyno—C. f A. 
darbo—panelė F. 
vidaus—H. Ickes, 
H. A. Wallace ir

■—D. C. Roper. Tai nauja 
Jungtinių Valstijų turčių 
valdžia. Bet darbininkai 
lygiai kentės vargą ir skur­
dą, kaip ir prie Hooverio 
valdžios, šie visi ponai val­
dininkų vietas užims kovo 4 
dieną priešakyje su Roose- 
veltu. Demostraokime ma­
siniai ir reikalaukime bedar­
biams pašalpos ii* darbinin­
kų draudimo.

Orlaivis Padarė 273
Mylias j Valandą

laikraščiai vėl 
būk surado 

“bombą’ ’ po- 
Atrodo, kad 

pačių šnipų, 
daroma tiks­

lu, kad sukėlus didesnę reakci­
ją prieš darbininkų judėjimą.

Darbininkai energingai ren­
giasi prie kovo 4 d. Tą dieną 
Rooseveltas užims prezidento 
vietą. Laike rinkimų jis daug 
žadėjo. Bedarbių vargas dau­
giau padidėjo ir dabar turėtų 
atsiminti ’’užmirštus’ ’ žmones. 
Bedarbiai ii' dirbanti darbinin­
kai 4-tą d. kovo turės masines 
demonstracijas h’ reikalaus tuo-

Kapitalistiniai 
kelia skandalą, 
siunčiamą pasta 
nui RoosevęltuL 
tai provokacijos 
Daugiausiai tatai

BUCHAREST. — Išnau­
dotojų valdžia armijos pa- 
gelba sulaužė darbininkų 
streikus Buchareste, Cluj, 
Ploesti ir kituose miestuose. 
Tūkstančius darbininkų are­
štavo ir šimtus laiko kalėji­
muose, kuriuos laukia karo 
teismas. Bet darbininkų

Berlynas. — Hitleris’ sa- sterįų kabineto, jo vietą už- 
ko, kad Vokietijos kaimy- ėmė konservatyvia elemen- 
nai gali išstatyti. 12,000,000 tas. 
armiją, o Vokietija turi tik 
100,000. Jis reikalauja ar­
ba leisti Vokietijai ginkluo­
tis, arba ir kiti turi suma­
žinti.

Washington. — Iškilmin­
gai minėta G. Washington©

London. — Parlamente 
297 balsais prieš 42 prava­
ryta, kad bus įvesti tūli pa­
taisymai Indijos konstituci­
joje.

kova nesiliauja, jie organi- 201 metu gimimo diena. Ka- 
zuojasi slaptai ir viešai de-Įrininkai apie kari.
monstruoja. Sugriauta ir' prisirengimus.
išplėšta Komunistų Partijos 
įstaigos.

Paryžius.—Franci ja siun­
čia kelis patriotus, pereito 
karo veteranus, Amerikon. 
Tas daroma tikslais dides­
nio apgavimo jaunimo.

uemunsuavijao u .n.nnmun vuv- .
jautinės pageltos. štai kodėl I Au 3SUI Didele JUHĮ ulIllIDŪ
išnaudotojai išgalvoja visokius 
blofus, kad pakenkus darbinin­
kų demonstracijoms.

Kiekvienas kovingas darbi­
ninkas ir darbininkė privalo de­
monstruoti. Kvieskite savo pa­
žįstamus katalikus, tautininkus 
ir socialistus darbininkus į *kd- 
vos lauką. Nes visi lygišEi ken­
čiame. Visus lygiai spaudžia 
kapitalistine tvarka su savą vi­
somis ydomis.

SAN JUAN. — Anglijos 
laivas atrado Atlantike gi­
lumą, kuri yra 44,000 pėdų. 
Vieta 9 mylios nuo Puerto 
Rico. liki šioliai buvo skai- j 
tomą, kad jūros yra giliau­
sios prie Celebes salų j neto­
li Nagasaki', Japonijos, kur 
yra giluma 34,416 pėdų.

Rio De Janeiro, Brazilija. 
— Brazilijos m i n i s t e riai 
svarsto susidariusią karo 
padėtį prie Brazilijos sienos 
tarpe Kolombijos ir Peru.

DARBININKAI LAIMĖJO 
STREIKĄ PRIEŠ BOSUS

'‘Laisvė/’ uVilYiisM ir "Tiesa1' 
turi anglų kalboje skyrius. Tie 
skyriai privalo tapti masiniai. I 
kiekvienoje kolonijoje klasiniai 
susipratę jaunuoliai turi para­
šyti į tuos skyriui Tik taip jie 
bus patraukianti ir perduos jau­
nuolių pulso mušimą. Viena 
drauge Fulton negalės ‘"Lais­
vės”, nei kiti draugai kitų laik­
raščių skyrius padaryti populia­
riais. j Visų pareiga prisidėti 
prie jų gerinimo.

Karo Našta Didėja

Roma. — Amerikos kapi- 
į talistų vaikai sveikino Mus- 

solinį, kada jis aplankė jų

Komunistų Partijos orga-1 ilgiau užsirašyti.. Mūši] ma^ 
nas “Daily Worker” yra kri-1 ainis organizatorius ir agi- 
tiškoje finansinėje padėty- tatorius Prival° 0
je. Viešpataujantis tadzls ant mūsų pečių.
,v Dar daugiau, po visas >
išmeta mlltonus ir n>ibonus Junpines Va|st(jas darbi. 
darbminkų is darbo Įgrūdo njnkai rf(, masiniu
ĮdldziauSĮ vargą, skurdą ir |demonstraci. kovo 
neišvengiamai turejo atsi-„D Workeris,. ir 
liept ant komunistines span- L, ko’munistinė spauda at|ic_ į 
dos. Komunistų spauda ne- ka alį masiu mobiliza. ; 
un kitokių saltuuų Įplau- &U0In Iaiku dar labiau - 

toms, kaip tiktai darbminkų reikia paskleisti mūsų spau. | 
centai. pasiekus mases.

Skubi finansinė pagelba Platinkite komunistų spau- į 
“D. Workeriui” labai reika- dą “Daily Workerj,” “Lais-' 
linga. Rinkite aukas, paau-į vę,” “Vilnį!” Organizuoki- 
kokite patys ir siųskite jas! tės demonstracijoms kovo 
O dar daugiau dėkite pa- 4-tai dienai! Siųskite aukas 

.stangų del gavimo naujų ir naujas prenumeratas: 
skaitytojų, kad ir ant mė- Daily Worker, 50 E. 13th 
nėšio laiko, kas negali ant St, New York, N. Y.

Vokietijoje Kraujas | Amerika Daugiau
Liejasi I Ginkluojasi

BE RLYNAS. — Fašistai | WASHINGTON. — Jung- 
tęsia puolimus ant ko munis-1 tinių Valstijų kongresas pa- 

i tų, eilinių socialistų ir net I skyrė, karo laivyno reika- 
Į katalikų organizacijų. Dau-jlams $808,000,000. Gi, Roo- 
j gelyje vietų jie užpuolė ko-j seveltas, kuris už savai- 
vingesnius darbininkus jų tęs užims prezidento vie- 
namuose. Daug jau žuvo į tą, yra didelis ginklavimosi

DAYTON BEACH, Fla.— 
Anglijos lenktynių vetera- 
nąs jtyL Campbell padarė 273 Į 
mylias į valandą. Jo orlai­
vis turi 2,500 arklių pajė- 
d^i^Sp tobautT Darbininkai ko-'l pinkas Jo "paskii-d ša-
čiaua nuskristi, kad būsima- J™*“ atrenua Pu<"| ta mmiatena, yra . Įdėli 
■ne kare daugiau išžudžius hmus' nuhomenal ir kartu karo
darbininkų. Fašistų vadai nurodė, kad ,Is ^^±5“

—------------- ju gaujos mažiau pultų ka-i ™ Wzw kapitalistai mato
Jiim-Slaviioie Teisia Dikta- i t^kus darbininkus. Jie sa-l uk.dvl ®ar a1^ Algo-Mawje leisią limta kad usiai reilda pojun,darbmmkamitverti.

■ taros Pnesus apsidirbti su komunistais ii- m’ ™os .nastos
taip kovingais darbininkais. "ugaraa-,K°- 

^.uxv;|vo 4 i demonstruokime ir
■ reikalaukime, kad visi pini- 
' gai, paskirti karo reikalams, 
I būtų perduoti bedarbių šel-- 
, pimui. Darbininkams ne­
reikią kanuolių, mums ręi- 

Nuteisė Streikieriu Vada ^-duonos ir kitų reikme- 
T *• nų.

SOUTH RIVER, N. J.- . ....
Kapitalistinis teismas atra- Kraujas Liejasi rietu 
do kaltu pereitų metų strei- Amerikoje >' <

t ko, vadą Tom Scott. Jam: --------
' grūmoja 7-nių metų kale-i LA PAZ. — Paraguajie- 
jimas už tai, kad jis ir joįčiai apsupo Bolivijos tvirtu*; 
draugai energingai kovojo mą Boqueron, bet juos už-' 
prieš algų kapojimą ir vado-; puolė 5,000 Bolivijos armijos 
vavo streikui. Tarptautinis'ir sumušė. Paraguajiečiai 

’.Darbininkų A p s i gynimas(buvo prisitaisę kulkasvai- 
• ves kovą už naują teismą Ir ' ‘ ”
. už kitus draugus, kuriuos 

tas pats laukia nuo kapita­
listų teismų.

i Imperialistų Tarpe Niovynes]

j apsidirbti*su komunistais ir! m’ ™os .našt0\ m?.8’

Į BELGRADE. — Pi-asidė-’ 
jo geismas 1L kalinių, kurie 
kovojo prieš diktatorių. De­
monstracijoje susirinko virš 
100 darbininkų ir kitų dik­
tatūros priešų. Jie šaukė: 
“Šalin karalius!’ Lai gy­
vuoja respublika!”

—r- - - - - - - - - - . /
iMirė Darbininku Kovotojas 
[Draugas Baker

f't Jie mato, kad jų žvėriški! 
[puolimai pradeda sukelti vi­
sas dirbančiųjų mases prieš 
juos.

Darbininkai Kass Upholste­
ring šapos laimėjo streiką 
prieš bosus. Streikas buvo ve­

damas po vadovyste Industri- ______
pės Darbininkų Unijos. Bosai jqq darbininkų palydŽ- 

lr Pn' jo i kapus Komunistų Parti-
1 . ______ • .. hos narį ir vietos kovotoją

I rlvr. D Rolrnv Tlrtr Tintoy 
buvo veiklus darbuotojas ir 
pereitais rinkimais kandida­
tas į gubernatorius Conn, 
valstijoje.

BRIDGEPORT, Conn.Paryžius. — Francijos im­
perialistai! mano r pagelba 

| taksų i sukelti 1,025,000,000 
frankų įplaukų. Jie labai h ; -. 
daug išleidžia prisirengimui! PHILADELPHIA, PAii i Įdrg. R. Baker. Drg. Baker 
prie įtarui . ... i

BOGOTA, Kolombija. — 
Prasidėjus karai tarpe Ko- 
lombijos ir Peru jau padi­
dėjo karo išlaidų našta. Ko- 
lombijos valdžia užtraukia 
10 milionų pesų paskolą ka­
ro reikalams ir uždeda ant 
įplaukų ir taip gyventojų vi­
sokius taksus. Karo našta 
visada užgula ant darbinin­
kų ir darbo valstiečių pečių.

London. — Anglijos pre­
kyba davė ant 43 nuošimčių 
mažiau išvežimo, negu1 įve­
žimo. Ekonomihiškrizis laL 
bai plečiasi.

Woodbridge, N. J. — W. 
Krovei], 39 metų amžiaus, 
susibaręs su žmona, nušovė 
ją ir patsai save. Paliko 4 
dukteris. . .

Nedėlioję, 26 d. vasario, 
2 vaL po pietų, Tautiškoje 
Svetainėje, 928 E. Moya- 
mensing Avė.,bus labai svar­
bius prakalbos. Kalbės drgg. 
F. Abekas, A. Bimba ir B. 
Fulton. Visi ir visos daly­
vaukite.

Laukia SiAulimo Kuboje

džius medžiuose, bet Boli­
vijos kanuolės išdaužė juos. 
Boliviją remia Amerikos im­
perialistai, o faraguajų —‘ 
Anglijos.

Lima, Peru. — Ministe­
rial slaptai posėdžiavo karo

London. Anglija mini 
300 metų sukaktuves nuo gi­
mimo buržuazinio pasako­
riaus Š. Pepys. t,

t • ™ TV - iiai siapuu puseuziavo naro 
i virt J? ■ Ur®10 ^asT,in&t°- reikalais kuris eina Leticia 
? no dienoje. .. ... «?. v ...J srityje su Kolombija.

London. — “Laboristas” 
Šimoni te pasitraukė iš minįį

LIETUVOJE NORI 
DIRBTI CEMENTĄ

Atatinkamos įstaigos nu­
tarė ištirti Lietuvoje cemen­
to medžiagos ir gamybos ga­
limumus. Jei paaiškės, kad 
Lietuvoje galima cementą 
dirbti, tai būsianti kuriama 
akcinė bendrovė ir pakau- 
nėj. statomas cemento fabric 
kas.

HAVANA. — Kuboje vis 
daugiau susirėmimų su Ma­
chado valdžia. Iki Šioliai ši 
valdžia pilnai klausė Jung- 
tiiiių Valstijų imperialistų ir 
visus jos žygius palaikyda­
vo Wall stryto ponai. Da­
bar amerikinė spauda pilna 
žinių apie terorą Kuboje. 
Atrodo, kad Machado val­
džia pakrypo linkui Angli­
jos imperialistų. Vėliausios! ja ir Austrija yra sudarių- 
žinios praneša, kad ten lau- sios karo sutartį prieš Fraų- 

1 kiamas sukilimas. I riją.

VIENA, Austrija. — 
Francija ir Anglija griežtai 
užprotestavo prieš Austriją, 
kad ji yra gavus apie 200,- 
000 šautuvų ir daugybę kul- 
kasvaidžių iš Italijos. Po 
ilgų kivirčių Austrija nu­
sprendė tuos ginklus grąžin­
ti atgal į Italiją. Francijos 
imperialistai sako, kad Itali-

Mato Pavojų Peipingui

WASHINGTON. - Ame­
rikos imperialistai susirūpi­
no, kad Japonijos armija 
grūmoja užimti ne vien Je- 
hol provinciją, bet pulti ant 
Tiensin-Peiping. Toje sri­
tyje amerikiniai kapitalistai 
turi fabrikų ir kitokių įmo­
nių. Jeigu ten japonai puls, 
tai dar daugiau paaštrės 
Amerikos kapitalistų ir Ja­
ponijos reikalai.
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PER KOVį PRIVERSIME ROOSEVaiO 
įVALDžų SKAITYTIS SU BEDARBIAIS!
Prohibicijos Panaikinimas Nepenaikins Bedarbės; Roose- ’ 
| velto Kabinetas Susideda iš Kapitalistu Tarnu; Kovo 4 d. 
j Bedarbiu Demonstracijos bus Kumštis Prieš Badį Trau-

į kime į Kovą Savo Jaunimą
B Jungįniių Valstijų Imngresąs pasisakė ųž panaikinimą j 
prohibicijos ir už sugrąžinimą svaiginančių gėrimų. Šis 

Iklausimas dabar eina atskiroms valstijoms nubalsuoti.]
Reikia, lead trijų ketvirtadalių valstijų seimeliai pasisa-Į 
kytų konstitucijos 18-to pataisymo panaikinimą. Vei-l 

Į klausia tas buš atsiekta. •
į. Ir stebėtiną] ’ daug darbininkų tiki, jog panūikinimas j 
prohibicijos sugfąžins Amerikoje gerovę. Tai demokra- [ 
tų partijos nuodai. Darbininkai apsigaus ir apsivils.Į 

"jTrohibicijos panaikinimas dar nesugrąžins darbų. Be-! 
į darbe pasiliks. Bus alus, bus saliūnai, bet bus ir bedarbė. Į

Buržuazinė spauda tiksliai kiša prohibicijos klausimą, 
I kaipo gyduolę nuo krizio, idant sulaikyti bedarbius nuo 
i kovos iuž pašalpą ir apdraudą. Gana dideliam laipsnyje] 
> jai taš sekasi.

Roose velto valdžia nebus geresnė už Hooverio valdžią, 
č Roosevelto paskelbtas kabinetas susideda išimtinai iš at- 
j kakbąųsių darbinirikif klasės priešų. Tai Amerikos im- 
i perializmo šulai. Kaip Hooverio saikai, taip Roosevelto 

į klikai rūpės tiktai fabrikantų ir bankierįų reikalai Varg- 
®Węnįai ir jų Šeimynos galės mirti badu. 1
B>Taipį galės mirti ir ^fiirs,,-jeigu jią nesivienys kovai.

EXmtolt diS Darbininkę Pinigai Užsidariusiuose Bankuose 
liėžuvninkės, kuri pereitą 
vasarą, ar rudenį buvus nu­
vykus į Užuguostį. BeWr 
šita liežuvninkė pati savo 
akimis matė ir būdama Užu­
guostyje tą “žinią” parašė 
“Gadynei”? Ne, nieko pa­
našaus. Štai jo s žodžiai:

“Apie tai man pasakojo ir 
plačiai kalbėjo žnionės, ku­
riuos Petras šolomskas la-

. bai gėi'ai pažįsta ir kuriems 
nebuvo jokio reikalo meluo­
ti.” ' •

Vadinasi, ponia Statiutio- 
nienė, skloloninkė, tik girdė­
jo nuo tokių pat ilgais lie­
žuviais kūmučių, kaip ji pa-1 
tL Ji nematė Šolomsko nei] 
bažnyčioj, nei kur kitur, Sa­
kosi, kad nebuvus suėjus, j 
Taigi, šita kūmutė paplepėjo 

'atvažiavus Amerikon, o
Prūseika ii Butkus ne tik 
paėmė už gryną pinigą, bet 

'dar sufabrikavo ir padėjo, 
kaipo žinią iš “Užuguosčio, 
Alytaus apskrities.”

Dar daugiau. Ponia Sta- j 
įliulionienė visai nemini jo­
kių “indultų.” Tas reišlaa, 

j kad šitą dalyką renegatai
patys išgalvojo. Antra, ta­
da “Klampynėje” buvo paša- f J|Į|^ĮĮ|ĮPP|||H|H|ĮĮH 
kyta, kad “pereitą vasarą ir į A^Comstock: įsakė* už-

Darbininkų apiplėšimas 

eina ne vien jų algų kapoji­
mu ii’ alkinimu, bet iš darbi­
ninkų atėmimu namų ii' jų 
pinigų, kurie buvo padėti

jų atima darbus, atima stu- 
belką ir paskutinius grašius, 
ką turėjo banke ? Kitais žo­
džiais pasakius, išvilko nuo­
gą, pastatė gatvėj ir .daryk,

Dar Vienas Naujas Su- . 
manymas Jaunuoly 

Klausime
■ ■ >’d

Rytinių komunistinių fra- .J

riomis šiandie galime pasi­
džiaugi! Tai yra Jaunųjų 
Pionierių mokykloš; jos mo­
kina nė kalbų, bet klasinio 
supratimo ir šiandie mes 
matom tuos jaunuolius ko­
vos laukę.

Ai' galime kaltint partiją
daug už tai? Žinoma, kad kcijų suvažiavime,-vasario 4 :^ 
ne, nes tais laikais pati par-Len bllv0 lačiai kaIMta ■ ■ 
tija susidėjo is kalbinių fe- s j . i
deracijų, todėl Viskas ir šlu-1 kaip geriau . ir sekmingįaų-.-| 
bavo pas, mus. | prįėjus prie lietuvių jaunuo-

Dabay*klausimas: Ar mes lių, šioj šaly gimusių ir aii^H 
galėjom atlikti gerą darbą gančių, kad juos įtraukus' 
mk, 9 a o jarbiiūnĮygięas _ komūni^tj-.^

nes organizacijas. Tuom’-q 
klausimu kalbėjo visa eile 'S 
draugų. Kalbėjo ir patys j 
jaunuoliai, net prašydami ir 
net reikalaudami savo tėvų^,.^ 
savo draugų, kad jiems pa-;,- 

UBI1UIŽIO BU dėtume susiorganizuoti W
Chicago j, per keturis mene-! kus, tai jinai turi taip pn-j tėvais, nurodę tėvams reika-1Wasines organizacijas. TuQ\-;>? 
sius, užsidarė 138 bankai ir | žiūrėti, kad žmonių pini- ĮinguIįą vaikus revoliucioni- Į klausimu buvo priimta ir re^.į 

c- .. _ „i. zuo^ įjotume pačius tč-iz°kuctia-
vus supažindinę su Komu-I Ant rytojaus “Laisvės”' į 
nistų Partija ir jos progra- ] Bendrovės dalininkų suva^ '| 
ma, nurodę tėvams, kaip žiavime. taipgi buvo šiame’ - 
vaikai augint, idant jų ne- klausime daug kalbėta ir vėl1iį 
pagautų buržuazinės mo-1 priimta rezoliucija. Apkal- į 
.kyldos po savo įtaka, nuro- Į ban t redakcijos raportą, aš ' 
dę svarbią rolę, kurią jauni- buvau prisiminęs, kad suba- 
mas turės sulošt mūsų ju- tos “Laisvę” išleistume aš-’M 
dėjime,—tai Šiandie mes bū-! tuonių puslapių. Vieną pus-: ” 
tume kitoje padėtyje. Ašįlapį anglų kalba, kaipo jam?'^ 
sakau, kad del tėvų nesu^pmolių sporto ir organizaciS'*^ 
pratimo minėtų punktų mes jos skyrių, gi kitą pašvęstu^B 

i šiandie labai skaudžiai nu- Į mėme meno reikalams. Šią'fl 
kenčiame jaunimo verbavi­
me,

bankuose. Šitas klausimas ką daręs.
yra labai svarbus ii' jis turi ■ Bedarbiai, organizuoki- 
būti eilėje reikalavimų ir mės į bedarbių tarybas. Dir- 
reikia kovoti, kad mažų de­
pozito rių pinigai turį būti 
išmokėta. ,

Nuo pradžios ekonominio; 
krizio Jungtinėse Valstijose! 
užsidarė netoli 6,000 batikų. 

Į Juose žlugo apife ^000,000,-1 
1000 pinigų. Tai vis, didžiu-Į 
Imoj, pinigai biednosios Ida-' 

11 sės žmonių. Praeitą vasarai se.

ilautieji darbininkai turi su­
daryti bendrą frontą su be­
darbiais, kad atsispirti prieš, 
algų- kapojimą.. Maži namų 
savininkėliai; tie, kurie kelis 
centus gurėjo bankuose, vie­
nykitės ' ir kovokite, kad iš 
jūs bakūžes neatimtų, kad 
jūs pinigai’ nežūtų bankuo-

Valdžia prižiūri kan­

šioj srityj? Aš sakau, kad 
galėjom.

Jeigu mūsų spaudą ir or­
ganizacijos būt turėję geros 
iniciatyvos, jeigu būt ragi­
nę, vieton pataikąut nesą­
moningiems tėvams, ir šau­
kę bendras diskusijas su į

juose įkliuvo $600,000,000 gai juose nežūtų. Kasgiat- 
pinigų. Tie. pinigai nugar- sitiko su tais milionais Ir bi- 
mėjb į turtingosios klasės! lionais, ką buvo bankuose 
kišenius. Darbininkai, pali-Į 
kę be cento, alksta ir negali 
nusipirkti gyvenimui reika- 

] tingiausių daiktų.
Vasario 14-tą dieną štai 

į kokį “šposą” pataisė Michį- 
I gan valstijos gubernatorius

rudeni Užuguostyje ir Stak­
liškėse lankėsi keli pirmei­
viai amerikonai.” Gi Sta- 
liulidųienė sako,; kad.ji tik 
viena lankėsi. į

daryti visus bankus ir ne­
atidaryti iki 23 dienai 
mėnesio.

Didžiausia mūsų nelaimė laukti bei tikėtis malonės iš Tai matote, kokiais niek­
tiškais fabrikantais, ir pro­
vokatoriais 1 virto Prūseika 
ijr Butkūs.! Jiė jpanąšiai su­
fabrikavo Bjaurų melą, ’buk 
d. Mizara parvežęs pinigų 
nuo d. Angariečio iš Mask­
vos. Jie tūlas laikas atgal

"naujos j valdžios ranku. | •
, Klasiniai sąmoningi - bedarbiai nelaukia tos mallonės:

Bedai’|)įų Tarybos ruošiasi KdvąL Joą fpuikiai žino,., kąd| 
tik per kovą bus galima išplėsti iš valdžios ir kapitalistų 
maistu ir drapanų del septyniolikos milionų bedarbių, del 
kelių desėtkii milionų bedarbių moterų .ir vaikų.

Tam'tikslui Įvvks masinės bedarbių demonstracijos ko­
vo 4 dl; Prie jų reikia rengtis su didžiausiu pasiryžimu. I sufabrikavo bjaurų mela- 
iKovo % d. bus atverstas naujas bedarbių kovos istorijos Į gingą laišką prieš Sovietų 
lapas.Lai mitionai bedarbių pareikš, kad jie nebadaus! | Sąjungą, Kiek vėliau sufa- 

? Šituo svarbiu momentu mes lietuviai darbininkai ir I brikavo provokaciją, būk d. 
idarbipinkės neturime snausti.
kos proletariato. Mus taip pat skaudžiai kamuoja šita Į nuo sosto,” tai yra, atstaty- 

- bedarbė. Mes laimėsime tiktai dėdamiesi į abelnas be-Į tas nuo Lietuvos Komunis- 
darbiųį kovas. Kovė 4 d. demonstracijos bus mūsų de- 

įmonstraeijos. Prie* jų turime ruoštis. Į jas turime su- 
; traukti desėtkus tūkstančių lietuvių bedarbių.
/ Neužmirškime savo jaunimo. Kalbėkime į juos apie 
kovo 4 d. bedarbių demonstracijas. Raginiame juos da­
lyvauti. Tegul jie susirūpina kova už gyvenimą. Juos 
irgi spaudžia bedarbė. Jie irgi kenčia. Tad tegul jau­
nuoliai eina į kovos lauką.

Mes esame dalis Ameri- Angarietis esąs “nuverstas 
nl.’n ri rl’Tin i Lr ri yvi 11 i Ail-o I__ >7

tų Partijos vadovybės.

lie-

APŽVALGA
Renegatai Nasimaskavo

/ Prūseikos “Gadynė” (va-! 

sūrio 23 d.) gražiui nųmas- 
: kuoja p^tį Prūserką įf -jo ar- 
įtimus draugus, kaipo dide- 
'lius nfęlagius ir provėkato- 
■rius. Ątsimenat&tų žmonių 
skandalą apie Petrą šoloms- 
jką? “Gadynės” No. 50 
[(1932 m,) jie šaukė: “Petras 
Šolomskas atsiklaupė prie 

^altoriaus. Išsižadėję, komu- 
nizmo, prakeikė ikomunistus Į 
ir savįjį draugūs.”' Po tuo 
fatgalytu ant pirmo pusla­
pio tilpo neva žinia, kuri ši- 
taip prasidėjo:
^^Užūguostis, Alytaus ap-l

Jaunuoliai Skaito Mūsų 
Anglišką Skyrių

Iš visur girdėtis, kad 
tuviai jaunuoliai įdomiai
skaito “Laisvėje” įvestą an­
glišką jaunuolių skyrių I 
“The Young Worker and 
Student.” To skyriaus ve­
dėja draugė Fulton gauna 
nemažai laiškų ir atsiliepi­
mų iš kolonijų nuo jaunuo­
lių. Jau visa eilė, jaunuolių

amžiaus merginą J. K.... 
j Kad apsieiti be užsakų, spe­
cialiai kreipegi į vyskupą, pradędą bendradarbiauti, 
'Prašydamas /inĮųl^ “
yra,; leidimo, gfėi^aūi apsi­
vesi, apeinant Užsakų, for­
mališkumus ... ” , f . -; /; f; ' į .

Ir pasirašo “Dzūkų Pas­
torius.” r• | i»<

Vadinasi atrodo, kad tą 
žinia yra ištiki*ųjų “Gady­
nei”, rašyta iš Užuguosčio. 
Mes sakėme, “jog! tai paties 
Prūseikos s u f a b r i kuotks 
melas. Reikalovome, kad 
paskelbtų tos Žinios autorių^ 
Matomai, patys Klampynės 
skaitytojai pradėjo piktintis 
jos redaktoriais. Tai štai pa­

padėti? Kur jie -dingo? Pi-Į 
nigai yra pažymėjimas tam! 
tikros dalies turto. Tiel 
daiktai nesutirpo, kaip snie­
gas. Bankuose dingę pini- f 
gai sukrito į milionierių ki- 
šenius. Apsiginti nuo bado 
ir apginti šlakelį turto dar-Į 

i bininkai gali, 'jei jie susivie­
nytų. Bendro fronto klausi-] 

imas yra degantis klausi-j 
mas. Diskutuokime tą klau­
simą, šaukime Susirinkimus 

(tuo reikalu ir sudarykime! 
bendrą frontą įvairių grio­
vių darbininkai kovoti už 
būtinuosius, k a s d i eilinius 
.reikąlavimdąJiĮr bendrai ko­
vokime už palengvinimus.

Balanda.

i'Darpas. * pradėtas < gerai. 
Jo pasisekimas daug pri­
klausys nuo, senesnių .-drau­
gų t ir draugių, nuo; i Xųsų!,M 
“Laisvės” skaitytojų;: Kųjk- 
yįęnas, kuris auklėjatę Šęi- 
iūypą, paklaūškhler'savųa; s .
Ar maho sūnus te duktė Vūhą, pm$a$ti ju&R-pohci- 
Stadto' “Laiąuės”; Aunųolių jos batu ir sulaužyti streiką, 
skyrių? Tėmyk ’ savo- vai- Imigiūcijbk agentai ir poli- 
kufc, drauge. Jeigu’ nlfekai- i <Ja publimą ant
to, paduok jiem laikraštį į darbininkų organizacijų ir 
fankas ir ragink skaityti. jų susirinkiimį. Kaip 'tik 

Tie, kurid neturite savo tuo pačiu laikų-ųgubemato- 
priaugančių vaikų, raginki-j rius įsako ■ uždaryta visus 
te kaimynų ir pažįstamų bankus..

Sritie^ '^Užuguosao p^t>™ d- ir susilaukėme t, .<Lai.
ras šolomskas, parvykęs iš! a svę” tiems jaunuoliams, ku-

■>10 
Per tą laiką nei 

vienas bankas [nebus atida­
rytas to j. valstijoj. ;550! ba-! 
kų, kuriuose'yra depozitorių 
padėta -51,510,000,000, už­
trenkė duris iįTjiiei tento ne-, 
gains' gau^i. Par 
kanka; ne tik tad neduos pį! 
nigų, bet kuris bent ką pra­
sitars hjpiejb'ankų uždarymu 
tai būsiąs areštuotas ir bau- ] 
džiamas. ' ' ■ . |riir Dintfn Mficii Trin ' Jime vaikus nuvargins ir ne-,sa> reikėtų kiek daugiai! fi-

Kodėl šitokios priemonės »UI VlllgU HlUbŲ 1IIU“ vy|<s jįems mokslas. Kiti nansu dėl 8 puslapiu laik- 
griebėsi gubernatorius? Ar sag Auklėjime? T'aoUVcU
yra tam priežastys, kurios I ■»
būtų įleidę šaknis į dabar 
einamą streiką? Niekas to 
fakto negalės užginčyti, kad| 
čionai gubernatorius daro 
manevras, kad padėti darbi-' 
ninku streiką sulaužyti.] 
Uždaryti bankus ant dviejų 
savaičių, reiškia—per tą lai-! 
ką, kurie darbininkai turėjo I 
pasidėję kelis dolerius, ne­
galės išsiimti maistui Šei­
mynos bus priverstos alkti, j 
Uždarius bankus, norėta 
įvaryti baimę, ir tiem, ką 
streikuoja, kad bijotų, rū­
pintųsi: gal bankai visdi ne­
atsidarys. Darbininkai bla­
škysis, aimanuos: “gal pa­
skutiniai centai žlugo, o da- 
bar randuosi i streiko lauke, 
tai kas gali ąu ūianini atsi; 
tikti, jei hetekmau ir to day-' 
bo, ką turėjau?” . •
. į Tai aiškus, kapitallštij tik- įvairiais vaMaiš. 
slaš padaryti ant darbininkų! *• " *
spaudimą,»kad sutrinti jų

mano mintį daugelis draugų?^ 
palaikė, bet kadangi patsT^

Jeigu mes paimsime šian- sumanymas nebuvo forma* 
die mūsų labai gerus šimpa- įneštas, tai taip ir pasi- _;■] 
tikus bei didelėj didžiumoj ^o.

Draugai ir draugės, jūs. 
gerai ąpgalvokit šį dalyką ® 
ir aš manau, kad jis turėtu ą 
rasti kiekvieno “Laisves” 
skaitytojo pritarimą. Tię^S

ir partijiečius, tai rasim, 
kad jų vaikai visai nedaly­
vauja judėjime arba labai 
mažai. Mat, tie tėvai įsiti­
kinę, kad dalyvavimas judė-

Peržvelgus istoriją mūsų j. 
Į praeities, surandame ką?

Pradedant lietuviškomis 
organizacijomis ir baigiant I 
partija, buvo organizuoja-1 

Į mos vaikų draugijėlės kiek-] 
viename mieste, kur tik bu 

Įvo bent vieiia iš mūsų pa-] 
žangiųjų organizacijų.

Lietuvių tarpe buvo pla­
čiai suorganizuota “i— . 
ties žiedo” vaikų draugijė­
lės.

Žinomą, turėjom mintyje 
“ręvoliucinio žiedo/’ ' 
£' Kitos tautos1 :taįp pat tu- 
|rėjo vaikų mokyklėles, po!

jų susirinkijmį- Kaip tik

darbininkų vaikus skaityti.

^Ąmerikos^ išsižadėjo komu- Bet pasirodo, kad'Šita **Ži- 
nistų O piekina juos prie nia” buvo ne iš Užuguosčio, 
Wk\ienos progos... Petras' bet sufabrikuota “Gadynės” 
- Šolomsluis. nusipirko. gaspa- j redaktorių Brooklynę.
dą. Lapkričio 16 buvo jau tas “Dzūkų Pastorius” yra

rių tąyąį mūsų dienraščio 
nepTėaumeruoją.

Mums taip pat svarbu, 
jaunuolių: tame;

iskyriuje .rašinėtų, bendra- 
padmyta i r raštai... Petras Prūseika, arba Butkos. “Gari ttarbiauių. Ir čia ^ūaa mū-1, 
Sųloniskas veda 1G metų dynč” talpina laišką tūlos, su skaitytojų talkos. Ra-į

Darbininkų pinigų žlugi­
mo klausimas nėra' .vienos 
valstijos tėjkalaš, bet nacib- 
natis klausimns. . ^Nejaugi 
darbininkai tylėst Jdiomet iš

ginkite «^Wmk^pg^unuo- 
lius rašinėti. ‘Lai ralį įip 

I jie moka ir kaip jie supran­
ta- i,

nansų dėl 8 puslapių laik- 
mano, kad jų vaikai pasieks raščio, bet mes galėtum “L.’7’^| 
augštesnio mokslo, bent ko- gaut naujų savaitinės lai- 
kios profesijos, tai tada jam jos prenumeratorių. Šaky-. 
jau užtikrinta ateitis be ko- sįm žmogus galėtų už vie-,Zi3 
vos.

Tie draugai labai klysta.
ną dolerį užsirašyt šešta£|| 
dienio “Laisvę’’ ant visų me­

Pažvelgkim į šiandieninį pa- tų ir gauna 8 puslapių laįk-1| 
šaulį. Ar pamąstot, drau­
gai, apie tai, kad šimtai

turėtų paskatinti ragint sa- 
vo vaikus stot į revoliucines 
organizacijas ir kovot už 

Atei- geresnę ateitį.
Mes žinome, kad sąžinin- 

H gi profesionalai darbinin­
kiškai tvarkai labai naudin­
gi, kuomet, jie supras, kad 
viena išeitis—tai revoliucija, 

Tėvai, nebijokit, kad vai­
kai • nuvargs, dalyvaudami I 
revoliucinėse , prganiząęijo- 
sej priešingai jie būna daug 

j Šiandie me j gąlime pasi- gyvesni, daugiau supratimo 
džiaugti niekiį.—Kode!Į To-1 pas juos. .Mes tą žinome iš 
del, kad partija daug pasi- raportų pačių buržuazinių 
tikėjo kalbinėms organizaci- -5
joiųs^ o; tos orghnįzaęijos 
vaikus hįoldho išimtinai sa­
vo kalbos, ^kurioj buvn^ąų- 
organizuotos. Manyta, — 
papratins yąikus su mumis 
dalyyaut, tai jiems ir ganą; 
nereikia daug klasinio su­
pratimo brukt, nebegali jų 
tėvai supykĮtį S’ neleis į mo- 

‘ kyklėlę; o jie, bedaly vaudą- 
ini su <giumįs, šusTpr^s. 
Taigi šian^ferinaltom to pa-

= (dbkmes: mokyklėlės^gjrvavo 
ilgus mietus, dm* ir daBa< 
kai kur jas turi, bet jauni­
mo mes turinu jnaŽAi, išsky­
rus partijos mokyklas, kk-?

raštį. Reiškia, mes sustįp-į'^ 
, tintume “Laisvę” moraliai,

tūkstančių visokios prof esi-1 materialiai ir organizaci%;.| 
jos žmonių randasi bedar- niai. Gi duodant, kaip da-. || 
bių eilėse?’Tas turėtų ati- bar manoma, jaunuoliam J 
daryt akis kiekvienam ir anglišką skyrių, mes nuš^ 

kriaudžiame “L.” .senus 
skaitytojus, atimdami iš jų; J 
visą puslapį rašto. Šį 
manymą draugai rimtai tu­
rėtų išdiskusuoti per mūsų 
spaudą ir direktoriai, pasi-^ 
tarę su redakcija ir admi- *| 

. nistracįja, galėtų pada^t<?Į 
bandymus.

'G/A. Jamison.'

Wilkes Barreje-Mūsu Tįl 
Spaudos Parengimas ;;

mokyklų, kad^% bolševikiški 
valkai daug .gabesni, ųž^pą- 
triotišku's, ..

JTgdel, tėvai, įrašykit sa­
vo vaikus į .(įąrbininkiškas 
organizącįjas. iTšai jaųniis 
galite įrašyt* į Lietuvių Dar­
bininkų Siisivienijiinb faiktj 
skylių arba/ j Jaunuosius 
Pionierius. ;Paauge§nįus į 
LDĘ^jaunuo^ų .kuopas arba 
į JaumĮjų.^omunistų Lygą.' 
Galį ir abiejose orgarųzaci- 
jose priklapsylf4\

Jaunimaų,.judėjime., labai 
feikalingasi ur lai ausi stoja 
įifflurodytasm’ganizacijas. ..

P. Taras.

Amerikos Lietuvių Darbi:.,J 
ninku Literatūros Djaugi- •/' 
jos 12-tas Apskritys rengia a 
koncertą ir balių. k '.JvyksMs>*M 
šeštadienį, 25 d. vasario J:: 
DarbininkųCentro Svetai- 
nė ja, 325 E. Market SL, Wib 
kes-Ban'ert Pa. Pradžia 
tą vai vakare. Pelnas nuo 
šio parengimo yra skiriamas 
komunistiniams d i e n r a š- 
čiams “Laisvei’’ ir HVilniaL^ 
Būš'^ej’a koncertinė program| 
ma ir at&tinl^ma orkestrą, 
Ateikite visi. iF atsiveskite j 
savo pažįstamus, kad parė­
mus revoliucinę darbininkų^ 
spaudą.

&

I
ja 
1
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SVARBIAUSI KOMUNISTU PARTIJOS 
UŽDAVINIAI

Iš Rezoliucijos Siūlomos Partijos 8-tai Konvecijai
Komunistų Partijos um-l 

ausi uždaviniai, patiekti 
uūsų Centralinio Komiteto 
4-to praplėsto susirinkimo j 
r Komunistų Internaciona­
le Pildomojo Komiteto 12-to i 
iraplėsto posėdžio rezoliuci- 
ose nurodo partijos darbą 
ūsam šiam laikotarpiui. Da 
ič vienas iš tų darbų nėra 
lilnai atlikti, o dauguma iš 
ų da vos tik pradėta.

Kova Su Sektantizmu |

Mūsų partijos darbe tvir- 
os sektantinės tendencijos 
:ebėra ta svarbiausia kliū- 
is, kuri neleidžia partijai 
spiesti savo teisingą masi- 
lę politiką, šis sektantiz- 
nas da vis labai tvirtai pa- 
■ireiškia kiekvienoje parti­
es darbo fazėje (srityje), 
lis sudaro dirvą veisimuisi 
Ledinio j o oportunistinio ne- 
lasitikėjimo masėmis, vil- 
dmosi paskui ir vengimo 
vadovauti masinėse kovose. 
Tuo pačiu kartu tas sektan- 
izmas suteikia maisto kal­
iesiems nukrypimams, ku-1 
•ie savo oportunistinį turinį Į 
įaslepia po revoliucinėmis 
‘razėmis. Kova prieš sek- 
antizmą yra būtina sąlyga 
lelei sėkmingo sukoncent- 
avimo partijos darbui or­
ganizuoti mases ir joms va- 
lovauti kovoje už jų tuo- 
autinius reikalus; iššauki- 
nui į kovą ir nugalėjimui 
locialfašizmo įtakos masė-Į 
ie, pasiremiant konkrečiais 
lieniniais klausimais; įstei­
gimui revoliucinių darbinin- 
cų vadovybės prispaustųjų

dėjimę už bedarbių apdrau­
dę, už minimum algas ir už 
trumpesnes darbo valandas, 
apimant generalio streiko 
judėjimą dirbančiųjų darbi­
ninkų, ypatingai tik dalį lai­
ko' dirbančių, už visų ben­
drus reikalavimus. Revoliu­
cinių darbo unijų budavoji- 
mas veikimu dirbtuvėse tu­
ri duoti tvirtą masinį pama­
tą raudonosioms unijoms, 
ranka rankon su didžiausia 
energija ir pasiryžimu bu- 
davojant revoliucines opozi­
cijas visose reformistinėse 
unijose.
Masinis Gynimas Darbinin­

kų Teisių
Kova už darbininkų teises 

ir prieš politinę reakciją tu­
ri būt sistematiškiau vysto­
ma vis platesniu ir plates­
niu masiniu pamatu. Pla-| 
čiausios masės bus įtrauk­
tos į šias kovas, kuomet tos 
kovos gims iš kovos už tuo­
jautinius ekonominius reika­
lavimus (pavyzdžius mums 
duoda Chicaga, Clevelandas, 
Birmingham). Kuopilniau- 
siai išnaudodami visas for­
males legales teises,, tuo pa­
čiu kartu mes šią kovą tu­
rime vesti vis daugiau ir 

j daugiau pamatu masinio 
m o bilizavimo tiesioginiam 
tų teisių panaudojimui pra­
ktikoje, ypatingai teisių su­
sirinkimo, streikų ir tt. Pa­
sipriešinimas augančiai po­
licijos priespaudai turi būt 
vis daugiau ir daugiau pad; 
remtas būtinumu masių vei­
kimo, vietoj grynai legalio 

vauuvyuęs 1 apsigynimo teismuose. Au-leproletanmų masnj kovo- P ™ I
■e ir sucementavimui tvirtos Į____ __________  I
denybės su tomis masėmis; 
lagilinimui partijos bolševi-

ninkiškų organizacijų pavo­
jų turime atremti sistema-

kaleni- ^tywu darbininky ap.
J 1 1 « . cimrnimn oninnisigynimo grupių.

Leninistiniai Obalsiai Prieš Į 
Imperialistinį Karą

Kova prieš imperialistis- 
įlėtimui tvirtų bolševistinių | tini karą turi būt konkre- 
cadrų, užgrudymui einan-1 ciai ir kietai surišta su ko-1 
iose kovose; ir išvystymui va už kasdieninius ekono-l 
Irąsios bolševistinės inicia- minius ir politinius darbi-! 
yvos visose partijos sekei- ninku reikalus, tuomi nuga- 
ose (organizacijose). Į lint socialfašistų ir pacifis- 

Kova už kasdieninius eko-Į tų demagogiją. Energingai 
jominius ir politinius dar-1 agitacija už leninistinius o- 
lininkų reikalus dabar dau- Į balsius “Nugilėkim savo ša- 
;iau, negu kada nors pir- lies imperializmą” ir “pa-' 
niau, yra centraliniu punk- verskime imperialistinį ka-l 
u delei išvystymo mūsų rą į civilį karą’ 
nasinio darbo. Pasiprieši- vedama pamatu konkrečių; 
ūmas algų kapojimui, masiT kasdieninių įvykių, tiesiogi- 
dam atleidimui iš darbo, Iniai surišant su pasiprieši- 
'stagger” sistemai ir blogi- Inimu prieš kapitalistinį of-j 
ūmui darbo sąlygų turi bū-jensyvą namie ir su 1 
i paremtas sistemaeiam ir .......... - . .
lugabiam suleidimui šaknų 
dirbtuves su partijos bran- 

luoliais, veikimo komitetais 
r darbo unijų grupėmis. 
<ova už pašalpą bedar- 
liams, prieš1 mėtymus iš 
įtubų, prieš augštas randas, 
iž bedarbių apdraudę, turi 
)ūti kietai paremta nuolat 
įasiplečiančiu tinklu namų 
r blokų komitetų, veikimo 
romitetų ir bedarbių tary- 
jų. Apvienyta bedarbių ir 
lirbančių darbininkų kova 
ųri būt paremta šiais kas- 
iieniniais reikalais, vedant 
;rie platesnio suvienyto ju-

lį partijos darbą nuolat 
tiprėjančiu supratimu mo­
lynių Markso, Lenino ir 
Jtalino; išvystymui ir pra-

turi būt'

______ L -a kova 
prieš badą. Sovietų Sąjun­
gos gyvenimas turi būt kon-1 
kretiškiau perstatomas ma­
sėms pamatu plačiausios po­
puli arizaci jos socialistinės 
kūrybos atsiekimų, kurie 
parodo Amerikos darbiniu-

Rekomenduoja Nebrangi!
Naminį Vaisią

“Europoje mes visuomet laikėme I»- 
karo Pain-ExpeUerj geriausiu nami­
niu vaistu. Negalima gauti nieko 
geresnio gydymui skaudamu pečių, 
•ustirusių sgnarių, ištampytų musku­
lu. ar reumatiikų gėlimų. Net galvos 
skaudėjimu danties gėlimą, gripą ar 
mėšlungi greitai p»Uiięvinji |i> 
brangus vaistas.M

Bloomfield. N. J.

“džim-krojizmą,” prieš neg­
rų atskyrimą ir prieš viso­
kias diskriminacijos for­
mas. Darbo unijos ir be­
darbių tarybos turi vii-sti 
vyriausiais įrankiais kovos 
už kasdieninius negrų rei­
kalus, praktikoj sucemen­
tuodami baltveidžių ir neg­
rų vienybę ir padėdami 

Valstijose. Turime surasti ri būt sukonvretizuota ma- j tvirtą pagrindą išnaikinimui 
sinėse kovose už specifiškus baltojo šovinizmo ideologi- 

aplinkui jos įtakos. Auganti nėgių 
Gy- pusininkų kova Juodajame

■ Ruožte (pietinėse valstijose) laikytų artimus ryšius 
jau dabar reikalauja, kad 
mes daugiausia atydos at­
kreiptumėme į pietus savo 
veikime tarpe juodveidžių, 
reikalauja sustiprinimo po­
litinių ir organizacinių spė-

kams kelią del revoliucinio rams ir už apsisprendimo 
išrišimo krizio Jungtinėse teisę Juodajam Rupžtui tu-|

naujas organizacines for­
mas ir metodas sukristali- 
zavimui esamo tarpe darbi­
ninkų, farmerių, studentų, 
intelektualų ir kitų viduri­
nės klasės elementų, plataus 
ūpo už pasipriešinimą impe­
rialistiniam karui.
Už Negrų Teisių Gynimą
Kova už lygias teises neg-

reikalavimus ir 
specifiškus klausimus. < 
nimas Scottsboro jaunuolių, 
draugo Angelo Herndono, 
Atlantos šešių draugų ir tt., 
turi būt ta ašis, aplinkui ku­
rią suktųsi baltveidžių ir 
juodveidžių platus masinis 
judėjimas, kartu besivystan­
tis į lokalines kovas prieš'kų pietuose (vyriausia sten-

gtis išvystyti vietines vado-1 Revoliucinis Parlamentari- 
vaujamas spėkas) ir umiau-l . nis Veikimas
šio atsteigimo laikraščio! Ateinančius miestų ir val- 
“The Southern Wdrker”. istijų rinkimu8 Komunijų 

Kiekvienas partijos dis-j Partija turi sistematiškai iš­
trintas^ turi teikti daugiau naudoti pakėlimui visų kovų 
politinės^ ir organizacinės L augštesnę politinę skalę.

.'"v .vfc , Partija turi sumobilizuoti 
darbininkų ir 

išnaudojamų masių dalyva- 
I vimą tose rinkimų kampani­
jose aplinkui savo progra- 

jmą kovos už tuojautinius 
reikalus. Neturi būt pralei­
sta nė vieni rinkimai be or­
ganizuoto komunistų daly­
vavimo. Vystant veikimą

vadovybės suvargusių far-l 
merių kovai prieš išparda-j 
vimus, t - . * 
prieš monopolistinę kainų 
sistemą. Mes turime mies­
tuose išlavinti speciales spė­
kas, kurios užmegstų ir pa-

5 SU 
vargingais farmeriais tose 
a p i e 1 i n kėse. Kiekvienoj 
prpgoje turime suorgani- t . .. 
zuotj bendrus farmerių iri naujose teritorijose, ypatin- 
darbininkų veikimus, vieni Sąi šimtuose mažų industri- 
kitiems padedant laimėti ko-1 miestų, partija neturi 
v?’ I (Tąsa 5-tam pusi.)

raws, ramus ■ ■
RENGIA L. D. S. 50 KUOPA

Nedėlioję, 26 Dieną Vasario-February, 1933
RUSSIAN CLUB BROOKLYSiĮRnV

Bus Sulošta 2-jy Veiksmu Drama “BEDARBIAI”
įžanga 35c. Pradžia 3:30 Vai. Po Pietų. Šokiai Prie Jonaičio Orkestras

Koncertinę Dalį Programos Išpildys: A. Klimiutė, P. Pakalniškis, L. Kavaliauskiūtė ir Sekstetas.

Aido Choras, vadovaujamas B. Šalinaitčs, dainuos revoliucines dainas.

Tokio perstatymo dar nebuvo progos pamatyt Veikalas “Bedarbiai” yra iš paties darbininkų gyvenimo nuotikiu lanksčiai 
supintas gražiais žodžiais. Jame atspindi tikra darbininkų padėtis ir jų likimas kuomet darbiniokai praranda darną, nuosa­
vybę ir yiską ką jie turi. Darbininkai viską praradę jieško vietos savo gyvybę kam atiduoti. Tačiaus nevisi bedarbiai yra 
bevilčiai. Iškyla kovos, per kurias parodoma pergalė bednuo menės gerovei.

KELRODIS: Reikia paimti B. M. T. 4th Avenue local nuo Union Square ir važiuoti iki Prospect Avenue stoties.
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BOSTON, MASS.
J. STRAUJAN Vertė VALSTIEČIO SŪNUS

GIRIŲ BROLIAI
ras- 
500

Vasario 13 dieną pašto 
tinęs kieme susirinko apie 
darbininkų. Mat, jie visi tikė­
josi, kad gaus darbo kast snie­
gą. Nuo to kiemo miesto bo­
sai samdo darbininkus sniego 
kasimui.

vakaras žada būti labai žingeidus 
tuomi, kad jame jaunuoliai turės 
įvairių žaislų, arbatos ir kitų pamar- 
ginimų. įžanga 16 centų.

L.D.S. Jaunuolių Kuopa. 
(46-47)

Penkfad., Vasario 24, 1933 ū
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KONCERTAS ir BALIUS
RENGIA ALDLD 12 APSKRITYS

. - ĮŽANGA
Šios apysakos autorius, Jan Straujan — 

latvys. Jis pats buvo vienu iš ‘‘Girių Bro­
lių,” bet vėliaus perėjo į miestą ir dirbo 
kaipo pirmeiliniš bolševikas. Po proletari­
es revoliucijos pergalės, 1917 metais, jis 
dirba daugelyje Sovietų ir karo frontuose. 
Buvo padėjėju velionio V. Vorovskio, So­
vietų Sąjungos atstovo Ryme.
I 1905 metų revoliucijoje Latvijos kraštas I 
ėjo priešakyje kitų caristinės Rusijos kraš­
tų. Niekur kitur revoliucijos bangos nebu­
vo taip augštai pakilusios, kaip Pabalti jos 
krašte, o ypatingai jo pietinėje latvių da­
lyje. Bet niekur kitur taip ir nesiuto 
pergalinga kontr-revoliucija, kaip tame 
Krašte.

kilimo metu. Jie vadovavo streikams mie­
stelių ir žemės ūkių darbininkų, ruošė 
prieškarines ir priešvaldiškas demonstraci­
jas, visur platino partijos atsišaukimus, su­
rengdavo revoliucines prakalbas net bažny­
čiose, jomarkuose, versdavo caro valdžią ir 
organizuodavo dirbančiųjų vietos valdžią— 
naujus revoliucinius organus, laikinus teis­
mus ir liaudies miliciją—bendruose rinki­
muose.

Darbininkai rinkosi labai 
anksti. Dar 6 valandą ryte 
jau buvo darbininkų prisirin­
kę, o kiti uoliai rinkosi. Tai 
reiškia, kad darbininkai jau 
yra išalkę ir išbadėję. Jie rei­
kalauja darbo.

Darbininkai matėsi labai su­
vargę. Radosi ir tokių, kurie 
neturėjo pančiakų. Kitų ee- 
verykai jau buvo su skylėmis, 
kad kojų pirštai matėsi, 
bužiai taip pat labai 
menki. Kiti darbininkai 
apiplyšę. z

O šaltis buvo didelis-
gas labai drėbė į akis, pustė. 
Vienok darbininkai laukė lai­
ko ir kiekvienas manė gauti

CLEVELAND, OHIO.
Smagus Vakarėlis

Subatoj 25 d. vasario, 920 E. 79th 
St, ALDLD 22 kp. rengia smagų va­
karėli—šokius.

Kviečiami ir kitų broliškų kuopų 
nariai, kaip coreletiečiai, lygiai col- 
linvudiečiai praleisti laiką su mumis, 
šokiamš grieš d. Dargužio orkestrą.

Komitetas.

Šeštadieni, 25 Vasario (February), 1933

Dra- 
buvo 
labai

Snie-

CLEVELAND, OHIO.
Protesto Mitingas Prieš Vokietijos 

Fašizmą
Nedėlioję, 26 d. vasario, 2:30 po 

pietį], Lietuvių Darbininku svetainė­
je, 920 E. 79th St. yra šaukiamas 
protesto mitingas prieš Vokietijos fa­
šizmą.

Kalbės drg. L O. Ford ir kiti kal­
bėtojai. “Laisvės” skaitytojai visi 
būkime šiame protesto mitinge.

I. M-ha.

“Girių Brolių” socialis sanstatas labai 
margas. Čionai buvo ii' tikri proletarai, 
mažų fabrikų ir dirbtuvėlių darbininkai, 
kurios buvo sodžiuose arba miesteliuose; 
daug žemės ūkio proletariato, samdinių, 
tarnautojų, kumečių arba buožių pavertų 
valstiečių, nemažai mažų radauninkų ir be­
žemių valstiečių. Ypatingai buvo veiklus Į darbo nors kelis centus pasi- 

Lapkričio pabaigoje caro valdžia imasi elementas miestelių ir sodžių amatninkė-!dar^- . , • j .
pačiu griežčiausiu žingsnių: ginkluoto už- liai: kalviai, kriaučiai ir būdavote jai. Ra-Į 
puolimo ant Latvijos. Ant vieno praneši- dosi vidutinių valstiečių ir mokytojų bei į 
mo apie Pabaltijos kraštą “patsai caras”! Retomis valsčių raštininkų, pagelbininkų.| 
pažymėjo: “pasiųsti visus atliekamus kar-iJ^e gyveno labai vargingai ir kovojo, 
eivius į Latviją!” Užpuolimo planas buvo! Kiek buvo “Girių. Brolių” būrelių?
išdirbtas Peterburge vadovystėj caro dėdės! tai nįekas nedavė atsakymo. Nėra abejo-1 
Nikolajaus Nikola j evičio, dalyvaujant na- Į naS) kad pradžioje jų buvo labai daug, vei- Į 
čalninkui generalinio štabo ir naujam ge-1 kiaušiai keletas tūkstančių. Paskui jie išsi- 
ųeral-gubernatoriui Sologubui. Papildy­
mui tų karo jėgų, kurių jau ir taip daugi 
>uvo Latvijoje, pasiųsta dar du pėstininkų 
pulkai, astuoni raitelių eskadronai ir še­
šiolika kanuolių. Generolas Orlov, gavęs 
diktatoriaus galią, 10 d. gruodžio su 10,000 
armija užpuolė Latviją.
t Prasidėjo naujas. krašto užkariavimas. 
Generolas Orlov su svarbiausiomis jėgomis 
puolė per miestą Volk# Tuom pat kartu 
naujas general-gubematorius Sologub — 
nuo Dvinsko ir iš šiaurių ėjo trečias armi­
jos skyrius.

Prieš Latvijos revoliucinio judėjimo va­
dus atsistojo pavojingas klausimas: kaip 
laikytis prieš užpuolančias baudžiamąsias Į 
ekspedicijas? Atviras pasipriešinimas, aiš- [ 
ku, buvo negalimas, ąrganizavimui revoliu-J 
cinio pasipriešinimo — praleistas laikas. | 
Revoliucijos likimas išspręstas tuomi, kad! 
Rygoje nebuvo savo laiku įsteigta sava vai- i 
džia, kuri būtų galėjusi organizuoti gink-, 
luotą atrėmimą užpuolikams. Pasiliko tik1 
viena išeitis—pasiduoti didesnėms ginkluo-1 
toms jėgoms.

Vietinės “revoliucinės milicijos” grupės, 
greitai sudarytos valsčių, vienur, kitur ban-Į 
dė priešintis kareiviams, bet tas negalėjo! 
turėti pasisekimo: medžiojimo šautuvai ir 
brauningai buvo persilpni prieš toli mušan- 
Čias kanuoles. - Caristai apturėdavo “dide­
les” pergales ant beginklių masių.
| Prasidėjo baisūs persekiojimai ir neapra­
šomas žiaurumas. Kiek caro bernai su­
šaudė ir nužudė, niekas nesuskaitė, bet nė- Į 
ra abejonės, kad kelis tūkstančius! Desėt-1 liūs, nesibijodamos rūstumo ir bausmės per-; 
kai tūkstančių valstiečių, darbininkų, mies- galigų caro armijų, 
telių molėtoju žiauriai nuplakti arba su-j * ♦ *
mesti i kalėjimus, sudeginta tūkstančiai! Jų buvo septyni: mokytojas, krautuvėlės 
valstiečių namų ; moteris ir merginas žagi-1 darbininkas, buvęs kareivis, pirmiaus dir- 
no girti caro oficieriai ir kareiviai. bęs padienius darbininkas, du naujokai,—

Baudžiamosios ekspedicijos perėjo išilgai!'™'.ie',.pa^ukti į car? "ėjo joa, bet 
ir skersai kraštą. Caro valdžia suteikė vo- l?udles ’“me­
iliškiems baronams laisvę pasielgimo, ir ■tls K barono dvar0' 
labiausiai žiaurumu atsižymėjo tie būriai Į Duonos ir avienos taupiniai, ką spėjo pa­
kurtų priešakyje stovėjo baronai-dvarpo-! siimti, pasitraukdami iš namų, jau baigėsi. 
aiiai, o ypatingai, kurie laike revoliucinio Visi buvo ginkluoti revolveriais, o pas bu- 
pakilimo buvo baudžia paimti į nelaisvę ir,! vu^kareivį, Petrą, ir krautuvėlės darbi- 

. prašant susimylėjimo, paleisti. i ninką buvo ii’ pų medžiojamąjį šautuvą.
y Bet medžioti nedrįso, nes tas galėjo ati­
dengti juos caro armijai.

Pavargę, rūstūs pusiau alkani, betiksliai 
jie vaikštinėjo po girią, vengdami susitikti 
su praeiviąiš, tolindamiesi nuo vieškelio ir 
geriau pasirinkdami paprastus takus, ku­
riuos gerai žinojo kareivis Auzanas ir ku- 
metfe Ųpmanąs: savo laiku jie čionai dh'bo,A 
kaipo giHų kirtikai.

. Bijojosi susikurti uggąį: prie' tokios'deš­
ros dūmai labai augštai iškildavo į orą, o 
tas būvą lengvai pastebėti ir iš tolo.

! .. H

Atėjus 8 valandai visi manė, 
Į kad jau bosai čia pribuvo ir 
įduos darbininkams darbo. Ta- 
čiaus darbo nėra. Bosų dar 
nėra. Laukiama dar toliaus. 
Rodos, kad tas šaltis turėjo 
[darbininkus išvaikyti. Rodos, 
į kad jie negalės iškentėti ir tu- 
Irės bėgti kur į tunelius, tarpe! 
namų, kad save apsaugojus 
nuo tokios pusnies. Vienoki 

I darbininkai laikėsi ir laukė.
Jau ir 9 valanda. 

Į kai sulaukė bosų. 
Įžiavo automobiliuj su šoferiu- 
Darbininkai visi puolėsi i eiles 

į arčiau bosų, kad gavus darbo. 
[Bet bosai neėmė iš eilės. Jie 
.žiūrėjo darbininkus ir šaukė­
si tuos, kurie jiems atrodė dil<- 

Įtesni ir galės daugiau dirbti. 
Paėmė apie 200 darbininkų, 
susodino į trokus ir išvežė dar­
ban. Kiliems bosas pamojo 
ranka ir nuvažiavo.

Kapitalistai nepaiso darbi­
ninkų. Per tą savaitę Jungti­
nėse Valstijose sušalo 60 dar- 

.bininkų, tai jie nėra kapitalis­
tai. Sušalo visi darbininkai,

PITTSBURGH, PA.
Koncertas naudai Daily Worker 

įvyks nedėlioję, 26 vasario, Irene 
Į Kaufman Settlement, 1835 Center 
Ave. Darbininkai turi masiniai da­
lyvauti šiame koncerte.

PRADŽIA 7-tą V AL VAKARE; ĮŽANGA 2Sc YPATAL

DARBININKŲ CENTRO SVETAINĖJE
325 E. Market Street, Wilkes Barre, Pa.

Wilkes Barre Aido Choro Merginų Oktetas, 
Vadovaujamas D. Zdaniutes

sklaidė: dalis gavo progos grįžti namo; ki- i 
ti perėjo į nelegali gyvenimą ir veikė mies-' 
tuose, iš jų išsivystė profesionaliai revoliu-. 
cionieriai; treti atsidūrė užsienyje, o kaip! 
kas su padirbtais, pasportais—Rusijos gi-į 
lumoje. “Girių Brolių” šimtai žuvo kovoje i 
su kareivių ir policijos būriais, kurie sekio- Į 
jo jų pėdomis. Bet kaip kurie nedideli bū- į 
reliai ilgai laikėsi giriose.

Straujan savo paprastame pasakojime 
suprantamai ii aiškiai pabudavojo nemirti­
ną, paminklą drąsiems kovotojams, kurie 
iki paskutinio kraujo lašo tvirtai laikė rau­
doną revoliucijos vėliavą, šie pasakojimai 
alsuoja filtruoju “Girių Brolių” gyvenimu. 
Ir jeigu mes jau nežinotume autoriaus, tai. 
ir tai pagal jo pasakojimą suprastume, kad 
jis yra parašytas vieno iš partizanu — “Gi- bedarbiai.

• r> v m -iT i Laikas darbininkams jau
HU Brolių dalyvio. pradėti suprasti savo klasės

reikalus. Reikalinga stoti j 
Bedarbiu Tarybas ir tiems dar­
bininkams, kurie dar dirba, 
nes ir mes galime būti išmesti 
iš darbo bile dieną arba va-j 

’landą. Darbininkai turi stoti 
j j Komunistu Partiją ir jos ve-

J. Berzin.

Darbinin-
Jie atva-

PHILADELPHIA, PA.
ALDLD 10-tas kuopos susirinki­

mas bus pirmadienį, vasario 27 d. 
kaip 8 vai. vakare, Rusų name, 995 
N. 5th St. Visi nariai ateikite, nes 
daug svarbių reikalų yra aptarti ir 
stengkites naujų narių atsivesti. 
Taipgi visi “Laisvės” šių metų pik­
nikų komisija sueikite, nes yra labai 
svarbus reikalas pakalbėti. Draugai 
nevėluokite, būkite laiku.

(46-47)

WATERBURY, CONN.
Vasario 24 d. kaip 10:30 vai. nto, 

ant kampo W. Main ir Exhange

dirbančiu demonstracija prieš numu­
ši mą bedarb iams 
procentų, 
moterys, 
dirbanti *

kūne.

pašalpos ant 33J
Lietuviai visi vyrai ir 

kaip bedarbiai ir dalį laiko 
dalyvaukime demonstracijoj, 
yra už palaikymą gyvybes

Bukas.

WORCESTER, MASS.
ALDLD II kuopos mėnesinis

te, svetainėj, 29 Endicott

Visi nariai malonėkite dalyvauti ir 
pas Įmokėkite duokles už 1933 m.

Sekr. J. J. B.
(46-47)

GIRIŲ BROLIAI
Kaip persekiojami žvėrys, jie slapstėsi 

po girias...
Kada ant.Latvijos pradėjo gulti caro bau­

džiamieji būriai su kulkosvaidžiais ir ka-|damas kovas, 
nuolėmįs, pasipriešinimas pasidarė negali-i 
mas. Nuo sodybos linkui vienkiemio ėjo! 
nedideli būreliai revoliucinių liaudies mili­
cininkų. Juos sekė kareiviai, šaudė dešini- j 
timis ir degino jų namus bei namus tų, ku-1 
rie juos priglausdavo.

Tada juos priglaudė girios, kurios, kaip I 
tamsios jūres, tiesėsi IS Latvijos linkui Lie- Haven> Conn., Aido Choro Merginų 
tuvos rubežiaus. Girios priglaudė pabėgę- Sekstetas iš Brooklyn, N. Y. vado-

• i - vau jamas B. Šalfnaitės; Ukrainųm n ir hancmcRC nor- ,
Choras iš New Haven, Conn.

j šokiams grieš F. & B. Orchestra.
i Koncertas Ir Šokiai bus vienas iš ge- 

į riaušių, kokius kada Literatūros 
Draugija galėjo surengti. Kviečiame 

’ visus vietinius ir apielinkes lietuvius 
. dalyvauti.

Koncertas ir šokiai jvyks subatoje, 
vasario 25, 1983; 7:30 
Lietuvių Svetainėje, 243 
New Haven, Conn.

A. Z.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

NEW HAVEN, CONN.
I ALDLD 32 kp, rengia koncertą ir 
I šokias. Koncertinę programą išpil- 
I dys: Lietuvių choras “Daina” is New

BRIDGEPORT, CONNi
ALDLD 63 kuopos mėnesinis su- I 

si rinki mas jvyks sekmadienį, 26 va­
sario, 10 vai. rjle, 407 Lafayette St. 
Draugai ir drauges, visi dalyvaukite 

I šiame susirinkime, nes delegatas iŠ 
K. P. ir “Laisvės” bendrovės suvažia­
vimo išduos raportą. Jis taipgi ra­
portuos iš New York bedarbių gyve­
nimo ir jų vedamas kovas, ką jie 
matė savo akimis. Todėl šiame su­
sirinkime dalyvaukite nevien tik na­
riai, bet ir ne nariai, kurie tik žin- 
geidaujate išgirsti apie tuos svar­
bius dalykus. 9

(46-47)

MONTELLO, MASS.
Jaunų - Komunistų Lygos basket 

ball ir šokiai įvyks subatoj, vasario 
25 d., 1933 7:30 vai. vakare, Lietu­
vių Tautiško Namo svetainėje. Ma­
lonėkite visi atsilankyti ir paremti 
Jaunųjų Komunistų Lygos veikimą ir 
padėti organizuotis.

Komitetas. 
(46-47)

vai. vakare, 
N. Front St.

(46-47)

Šis Parengimas Yra Naudai “Laisvės” ir 4<Vilnies” 
Remkime Darbininkišką Spaudą

Bus Skaniu Valgiu ir Gėrimą; Gera Muzika Šokiams 
Bus fvairių Pamarginimų

APART OKTETO DAINUOS IR AIDO CHORAS- 
NAUJAUSIAS DAINAS

Kiekvienas darbininkas privalo rūpintis palaikymu | 
savo spaudos. Atsilankydami į šį parengimą prisidėsiu 
te prie palaikymo darbininkiškų dienraščių “Laisvės” J 
ir “Vilnies”. Kviečiame visos apielinkes lietuvius dar- I 
bininkus dalyvauti šiame spaudos parengime.

Rengėjai.

IŠLIUOSUOT MOONEY
DALYVAUKITE MILŽINIŠKAME

APSIGYNIMO BAZARE
Rengia Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo 

New Yorko D is t r ik tas

Įvyks 11,23,24,25 ir 26 Vasario-Feb
MANHATTAN LYCEUM

66 E. 4th St., New York City

Penki vakarai revoliucijinės programos ir klasiškų 
perstatymų

10,000 Daiktų Pardavimui už Pusę Karnos
Kalbinkime darbininkus, kur tik sutikdami, kad 

rengtųsi į šį parengimą. Dalyvaus ir lietuvių pro­
letarinio meno Spėkos.

Ką galėjo daryti tokioje padėtyje tie la-! 
blausiai revoliuciniai sodžiaus ir miestelių 
elementai, kurie buvo priešakyje revoliuci- 

; nio judėjimo laike jo pakilimo?
Pas juos buvo tiktai -vienas kelias: jie 

Ijeją.. į .girias. Ir taip atsirado naujas tipas 
‘W^voliuci6niejfių-,partizanų, kurių, gyvenimą 
parašo Straujap viename iš didesnių pasa- 
|lpjinm—“Girių Broliai.”

, gi buvo tie l^endariški “Gilių 
^a'\^uvo dailės tu pirmeilinių

■ ^^bl&ciiiių būrth, kuriė ant savo pečių ne­
šė didžiaųgius Icovos dIBbus revoliucįjop^^

ELIZABETH, N. J.
Jaunuolių L.D.S. kuopa rengia 

pirmą savo pasilinksminimo vakarą 
šį sekmadienį, vasario 26 d., L.D.P. 
kJiube, 408 Court St, 7:30 vai. va­
kare. Šis pasilinksminimo vakaras 
yra rengiamas sustiprinimui' šios 

Jaunuolių kuopos, tad visų pareiga, 
ypač tėvų, kurie tik turite jaunuolių, 
atsivesti juos į šį parengimą, šis

CHESTER, PA.
Literatūros draugijos 30 kuopa 

rengia teatrą—komediją “Suiro Tėve­
lio Nervai”. Nedėlioję,. 26 d. vasario, 
pradžia 2:30 vaL po pietą; Lietuvių 
Kliube, 339 EL 4th SL Artistai iš 

(Reading, Pa. suloŠ tą juokingą ko­
mediją, kurios chesteriečiai dar nė­
ra matę. Ši komedija yra juokin­
giausia, o artistai yra gabūs, tat 
skaitlingai atsilankykite.

BROOKLYN LABOR LYCEDB
DARBININKŲ ĮSTAIGA
Balia del. Balių, Koncertą, Ban- 

. kietų, Vestuvių. Susirinldmų ir 
; it. Poliais steič&us Bii'iĮiHijBU-

KAINOS PBIEINAMOi.

\B49-959 Willoughby Ave.
^tTaL, Stagg ||u

WORCESTER, MASS.
Nedėlioję 26 vasario Jvyks antra 

sesija bendro fronto konferencijas, 
prasidės 2:30 vai. vakare po pietų, 
A.OJHL svetainėje. Organizacijų at­
stovai būtinai dalyvaukite. Taipgi 
kviečiame darbininkus ir darbininkes, 
be skirtumo pažvalgų, atsilankyti ir 
padėti rišti tą svarbų klausimą, kaip 
gelbėtis bedarbėje.

Tą pačią dieną, 7:3^' vžl.’* .vakare 
įvyks prakalbos ir koncertas, luietii- 
vių svetainėje, įd Erfdicott St., ren- 
gia? tarptautinio darbininkų apsigyni­
mo miesto komitetas. Tai Imis pro­
testo mitingas prieš ateiyių ’ perse­
kiojimą Ir politinių kalinių^ klausi- 
mu; f

SKUBĖKIT UŽSISAKYTI 1933 M. VIENINTELI LIETUVIAM U. 
TERATŪROS, POLITIKOS IR VISUOMENĖS MOKSLU ILIUS­

TRUOTĄ MĖNESINI DARBININKŲ ŽURNALĄ

į “PRIEKALAS” ypatingos domės kreipia vystymui ir auklėjimui lietu­
vių praletarines literatūros, savo skiltyse talpindamas eiles, apysa­
kas, vaizdelius ir aprašymus, vaizduojančius SSRS darbininkų, ko- 
lektyviečių ir darbo valstiečių gyvenimą ir kovą.

“PRIEKALAS” plačiai nušviečia socialistinę SSRS statybą, kapitalo 
šalių gyvenimą; rašo visais aktualiais proletarinės literatūros ir po­
litikos klausimais.

” PRIEKALĄ S” turi tiesioginius savo bendradarbius. Sovietų Sąjungo­
je, Amerikoje ir kitur.

“PRIEKALAS" turi pastovius skyrius: “Dailioji Literatūra ir Kritika", 
“Socialistinė SSRS Statybą”, “Kapitalo Šalyse,” “Iš revoHutinio 
judėjimo istorijos", “Bedievis", “Bibliografija ir Kritika" ir kit

Kiekvieno klasiniai susipratusio darbininko, SSRS kolektyviečio ir 
darbo valstiečio pareiga remti “Priekalą" išsirašant jį renkant pre­
numeratas ir raginant kitus išsirašyti, platinant, remiant jį raštais 
ir kitokiu būdu.

“PRIEKALO" KAINA
SSSR.

Metamą—3 rub^ 6 men.—Į rub.
50 kap^ atskiras egz. 30 kap.

Šiaurinėj Amerikoj
r 'Mętamsr^-1 ? doleris 50 centai,
'6 rdėnešidms-^75 c., atskiras egz.

—15 ' centų, a
Pietų Amerikoj, Vokietijoj, Fran- 

cijo] ir ? kitur
'Meįamsr—1 dot, ? 6 mok—-50c^ 

aĮbkišas egz. 10 centų.

Išsirašyti “Priekalą" ir visais 
reikalais kreiptis:

Moskva, Nlkolakaja N. 7 Izd-ra 
inostranich rab. v SSRS red. 
“Priekalas".

Amerikoje “Priekalą" galima tik i 
siražyti taipgi per “Laisvę"

Dar galima gauti kompletu ai j 
1931-32 metus.



Penktad., Vasario 24, 1933 EĄIS ve f r Puslapis penktas

Toronto Lietuviški Šnipai Veikia
TORONTO, Ont.— Vasario 

18 d. atsibuvo Bangos Choro 
metinis vakaras, kuriame bu­
vo suvaidinta vieno veiksmo 
komedija, “Suiro Tėvelio Ner­
vai.” Suprantama, kunigas Ba­
ronas ir kiti lietuviški šnipai 
numanė apie minimo veikalo 
turinį. Tai tą patį vakarą ba­
žnyčios skiepe surengė neva 
Lietuvos “nepriklausomybes” 
p a m i n ėjimą, kad atitrauk 
kus parapijonus nuo atėjimo į 
Bangos Choro vakarą, ir kad 
nepamatytų, kaip “Suiro Tėve­
lio Nervai.”

Nes tie šnipeliai (J. Kra­
sauskas, Vędeckis) skaitosi 
bažnytinio skiepo vadai, ta- 
čiaus palikę savo “iškilmę”^ 
atėjo į Bangos Choro vakarą 
ir dar atsivedė čiagimį Kaz- 
lauskutį, kaipo gerai angliškai 
kalbantį. Per pusiau vaidini­
mo V-kis išbėgo iš svetinės, 
nepoilgo vėl sugrįžo ir už ke­
lių minučių pribuvo du detek­
tyvai- žinoma, paklausinėjo, 
kas čia yra, ir kas čia rengia 
šį vakarą, pasistumdė' apie du-

ibius iš stubų mėto, tuo 
' sykiu sklepiniai šnipai 
da pulti darbininkų organiza­
cijas. Tie šnipai yra bažnyti­
nio skiepo vadai. Atminkite, 

Ivisi darbininkai, kad jus, eida­
mi į bažnyčios skiepą, remiate 
darbininkų klases priešus, iš­
davikus. Lai Frenzelik su sa­
vo “kultūra” po bažnyčia ku­
kuoja, o darbininkai turite sto- 
.įi ALDLD 162 kuopą, į savo 
klasės apšvietos organizaciją.

D-kas.

pačiu 
pade-

HARTFORD, CONN.

Ruošiasi Prie M ar k sis tinęs 
Mokyklėlės

Visiems aukavusiems ačiū. Jei 
kurių vardai neaiškiai užraš>r- 
ti arba gal ir kaikurių praleis- 

, ti, tai prašome atleisti,
O. V.

Klausimai ir Atsakymai
Gerb. ^Laisvės” Redakcija:

Prašau atsakyti man į se­
kamus klausimus:

1. Ar partijos narys ne pra­
sižengia prieš partiją, kada jis 
prenumeruoja priešingos pu­
sės laikraščius, kaip “N. G.”, 
“Keleivį,” arba kitokius social 
fašistinius laikraščius?

2. Ar partijos narys 
sižengia prieš partiją, 
jis laike laidotuvių 
nors savo giminaičio
bažnyčią ir klaupiasi prieš-al­
torių? Ar leistina taip daryti 
mūsų draugams, partijos na­
riams ? *

Draugiškai J.

vyras juos rado, šiaip taip* 
susitaikius, žmona sutiko J 
grįžti su savo vyra namo. 
Vyras pasisodino žmonų ir 
jos Petrų į automobilį ir pa­
sitikęs pakelėj greitąjį trau­
kinį visu smarkumu įvažia­
vo į jį. Visi buvo užnlusti 
vietoje.

NEATSARGUS “ŠAULYS”

'Svarbiausi Komunistę Partijos Uždaviniai
' (bus ir finansinė parama mūsų

(Tąaa iš 3-čio pusi.) Komunistų Partija susi-! laI-kraaeiams
bijot uždėt ant savo tikieto va duria su neapsakomai padi-! 
dovaųjamus nepartinius ko-dčjusiomis atsakomybėmis 
vingus darbininkus. Taip^ame kapit^istinės stabili-i 

/ , -iii zacijos pabaigos periode,pat, kur yra reikalas laime- . ' •, ’ . . . . , , . momentu parėjimo į nauja
ti plačiausi masini dalyvan-^ ir revoIiucijų 1^^: 
mą rinkimuose ir kad at- pį jį atjjks tas pareigas ir 
skyrus refomistinius va- išnaudos prielankias sąlygas 
dus, galima dalyvauti rinki- Į tiktai tuomet, jeigu ji rim- 
muose formoje darbininkų' 
surašo, kuriame'Komunistų 
Partija dalyvauja savo loc- 
riu vardu.

Komitetas.
Šita korespondencija pasie- 

įkė “Laisvės” redakciją tik 
j ketvirtadieni pietų laike. Tad 
j f penktadienio numerį tik su 
I bėda galima sutrumpinus įdė­
ti. šeštadieniui jau negalima 

j palikti, nes Wilkes-Barrlu 
lapielinkę nevisuomet gali laik­
raštis pasiekti tą pačią diena. 

I Tad visuomet reikia tokius 
[raštus siųsti pora dienų pir- 
miaus. Toki raštai ir spaudai 
reikia paruošti diena pirmiau, 

i negu kad jie telpa laikrašty- 
j e—Red.)

Šiomis dienomis Melnyke- 
lių kaimo, Daugų valse., gy­
ventojas Petrauskas Kazys, 
įsidėjęs į maišą šautuvą, va- 
vo į mišką, kur tikėjosi kir­
sdamas medžius nušauti ir 
zuikį.—Zuikio neradęs grį­
žo į namus ir kieme šautu­
vą beimdamas iš vežimo pa­
spaudė gaiduką ir staiga 
pats save pasišovė. Nuve­
žtas į ligoninę, kur pagulė­
jęs vieną parą, mirė.

na- __ i

nepra- 
jeigu 
kokio 
eina į

T5DSA 
bų vakarienę, kurios pelnai 
buvo skirtas vedimui marksis­
tinės mokyklėlės. Tokią mo­
kyklėlę manoma įsteigti se­
kančiame pavasaryje

Vakarienė buvo rengiama 
svarbiam tikslui, tai pasekmės 
buvo geros. Publikos susirin­
ko gana daug, o daiktus vaka­

ris, išsinešdino. Irienei moterys suaukojo vel-
Reiškia, kada šnipams rei-jtui. Vienos davė pyragų, ki-1 

kia atlikti savo “prakilnų” tos kitokių valgių. Tokiu, bū-1 
darbą, tai palieka taip jų gar­
binamos “tėvynės” Lietuvos 
“nepriklausomybės” rQTnilr,“j’-;
mą ir ištikimai pildo šnipų pa- bet ir suaugę gali mokintis, 
reigas, kad tik įkąsti darbiniu- j Laisvės Choras rengiasi siųsti 
kų organizacijom, žinoma, jie . apie penkis jaunuolius j 

New Yorką mokintis apie me- 
ną. (Kol kas tokios darbiniu- I darbininkus tamsybėje ir prie- 
kiškos mokyklos New Yorke I taniose. Ypatingai senam 
nėra.—Red.)

Šios draugės ir draugai pri- 
sidėjo aukomis prie vakarie­
nės : Beržinienė, Kazlovienė, 
Ruzinskienė, Miller, Zirner-! 

j man, RamoŠkienė, Vilkaitė, 
| Navickienė.

Visiems aukojusiems taria- > 
Vakarienėje surink-1

Itos kitokių valgių, 
du ir naudos daugiau buvo.

Lavintis ir mokintis niekuo- 
paminėji-!met nėra vėlu. Ne tik jauni

manė, kad tuoj visus areštuos 
ir parapijos sugriuvimo pavo­
jus bus prašalintas.

Amerikiečiai
gal vis 
akcija 
prie to 
sideda. 
įleido į 
licija žinojo iš kur ir kur va­
žiuoja. čia ir matjd; tų ar ki- j 
tų lietuviškų šnipų darbas. Ka­
nados dailininkai turi saugo-1 me ačiū.
tis J. K. k V., nes jie tiesio- ta ir aukų Daily Workeriui, Į 
giniai ar netiesioginiai teikia Aukavo šie draugai: A. Slan-i 
žinias policijai- Jie bile kada kus 50c. V. Staugaitis, R.
gali išprovokuoti darbininkus. -Zimerman, P. Žilinskas, A. j 
Tokius elementus reikia vyti, 'Kvaratiejus, A. Rimkus, K. j 
kaip šunis, iš darbininkų pa- Mickus, J- Siaurusaitis, P. Gi-j 
rengimų ir susirinkimų. jraitis, D. Workytis (?) visi |

Kada bedarbiai skurde pus- po 25c.
badžiai gyvena, kada bedar- | Viso aukų surinkta $4.24.

draugai dar 
nepersistato, kokia re- 
siaučia Kanadoje, o 
ir mūsų “broliai” pri- 

Drg. Karosienės ne- 
Kanadą. Pasienio po-

E.

Redakcijos Atsakymas'"'
1. Komunistų Partijos 

riai, kurie remia priešų spau- Į METUVOS SKLYPININ- 
dą (nors tai jie darytų nesą-' KŲ SKAIČIUS 
moningai), paremia darbiniu- .  
kų klasės priešus, 
leistina nei 
nariui-

Tatai ne-1 Visuotino Lietuvos žemės 
vienam partijos'.. v ,

nariui- žinoma, jeigu naujai i ulu9 1980 m- surašymo duo- 
įstojęs partijon darbininkas | menimįs Lietuvoje turinčių 
dar nesuspėjo atsikratyti nuo j ligi\1 ha. yra 21,290 skly- 

j priešų spaudos įtakos, jį reikia 
pamokinti, nurodyti jo klaidą.
Bet senieji partijos nariai turi 

I būti griežtai sudrausti.
2. Toksai draugas padeda 

j katalikų bažnyčiai palaikjri

tijos nariui tas neleistina

Iš Lietuvos
APGAUTO VYRO 

KERŠTAS

par 
da-

Černovicuose tėvai išleido! 
jauną mokytoją Margaritą1 
Volko už seno mokytojo Te­
odoro Nikolos. Margarita; 
jau turėjo sužiedotinį Pet-į 
rą Risą. Nuotaka neilgai' 
trukus susitiko savo Petrą1 
ir pabėgusi su juo pasislėpė1 
pas savo auklę, kur atvykęs]

pinmkų arba 6.90 nuoš. nuo 
beųdro ūkių skaičiaus su 
plotu 9,404,28 ha. ajrba 
0,22 nuoš. nuo bendro sura­
šyto ploto. Vidutinis .skly­
pų dydis 44 arai. Daugu­
moje tai yra miestų sklypi­
ninkai.

Telephone, Stagf 2-4401

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. T<

402

tai praves būtinąsias per­
mainas savo darbe, kurios 
reikalingos pravedimui jo­
sios vyriausių tu o jau tini ų 
uždavinių. “Ši užduotis yra 
tame, kad nugalėti partijos 
atsiskyrimą nuo didžiųjų 
Amerikos proletariato ma­
sių, pasirodyti masėse kai-! 
po jų avangardas kovoje 
prieš buržuazinį ofensyvą i 
ir prieš imperialistinį karą, j 
ir tvirtai suleisti šaknis į 
svarbiausias industrijas pa­
gelta Įdėto asmeniško kon­
takto su darbininkais^’.

Turime sistematiškai iš­
vystyti naujas revoliucinio 
p a r 1 a m entarinio veikimo 
formas, siunčiant darbinin­
kų išrinktas delegacijas į 
visus viešus valdiškų bei pu­
siau valdiškų Įstaigų suor­
ganizuotus a t siklausimus, 
ryšyje su klausimais, kurie 
paliečia masių gyvenimą.

Gerinimas “Daily Worke- 
rip”, kaipo masinio laikraš­
čio, ir praplėtimas jo cirku-, 
liacijos, turi būt darbas vi­
sos partijos, įtrauldant taip 
pat didelį skaičių nepartinių, 
darbininkų. 14-to plenumo 
nurodymai del greito keiti­
mo ir taisymo “Daily Wor- 
kerio” turinio, khrie iki šiol 
tik dalinai pravesti gyveni- 
man, turi būt vykinami vi­
su rimtumu ir didžiausiu 
pasiryžimu.
Masines Darbininkų Orga­

nizacijos
Įvairios masinės organiza­

cijos (darbininkų kliubai, j 
kalbinės organizacijos, kul-i 
tūrinės, literatinės ir teatri­
nės draugijos, darbinmkų 
chorai, ir tt.), kurių tikslas 
yra atsakyti Į tam tikrus 
įvairių darbininkų grupių 
reikalus, turi būt sistema- 
čiai skatinamos; joms turi 
būt duodama plačiausia lai­
svė ir iniciatyvą jų ypatin­
goj veikimo dirvoje, tuo pa-Į 
čiu kartu traukiant jas vis 
arčiau ir arčiau prie palai­
kymo abelnų klasinių kovų), 
ir prie dalyvavimo tose ko- Į 
vose. Turi būt griežčiau-Į 
šiai panaikinti seni papra­
timai, kurių dar vis vieto-i 
mis užeinama, mechaniškai 
sergėti tas organizacijas iri 
jas diriguoti. Tas pats su| 
tokiomis abelnomis masinė-! 
mis organizacijomis, kaip Į 
Tarptautinis D a r b i n inkų į 
Apsyginimas, D a rbininkų • 

(Tarptautinė Pagellia, So vie-j 
tų Sąjungos Draugai, Lygai 
Kovai už Negrų Teises ir tt.i 
Kiekxdena ta organizacijai 
turi turėti savo nepriklauso-1 
mą gyvenimą, jeigu mes no- j 
rime, kad jos atliktų savo, 
pareigas, kaipo plačios ne-l 
partinės organizacijos. Ypa-I 
tingai veiklus nepartiniai1 
darb. turi būt traukiami į j 
vadovaujamas vietas visose į 
tose organiz. Turi būti 
visai panaikintas tas siauras į 
supratimas apie tas masi-ję^ 
nes orgaizacijas, kad jos tė- į

WILKES BARRE, PI

PHILADELPHIA, PA.
Sovietų Mineralinių 

Vandenų

NARZAN IR BORJOM
Dabar galima gauti

J. GEGŽNĄ
412 W. Susquehanna
Taipgi pas jj galima gauti
vietų žuvų. Tai puikiausios rū 

šies kenuotos žuvvs.

pas

Avė.
ir So-

ALDLD 12-tas Apskritys 
“Laisvės”' ir “Vilnies” naudai 
rengia didelį koncertą ir ba­
lių, kuris^įyyks 25-tą d. vasa­
rio, svetainėje, 325 E. Market 
St., Wilkes Barre; Pa.

Pradžia 7:30 vai. vak. Bus 
graži programa, dainuos Aido 
Choras. Bus ir kįtukių pa- 
mai*ginimų. Visi žada duoti 
gražią programą.

Po koncertui bus šokiai, bus 
gera orkestrą; grajys lietuviš­
kus- ir amerikoniškus šokius.

Draugai darbininkai! Ar vi­
si rengiatės į šitą koncertą ir 
balių, 25 vasario? Draugai 
darbininkai, jūs pareiga būti 

1 ši Lame parengime kuo skaitlin­
giausia- Visa šiki apielinke 
turi paremti “Laisvės” ii’ “Vil­
nies” parengimus, šitame kri- 
zyje, sunkioje darbininkų va­
landoje, “Laisve” u* “Vilnis” 
yra darbininkų organizatoriai I 
jir agitatoriai. Jie šviečia dar-Į 
Ibininkus, organizuoja juos į j 
kovas, į Bedarbių Tarybas ir 
kitas organizacijas, kad dar-1 
bininkai galėtų daugiau laimė-1 
k. I

Sergančių Vyru ir Moterų 
Chroniškos Ligos Gydomos 

šiandien atei­
kite delei savo 
sveikatos išty­
rimo, o jums 
bus išaiškinta, 
kaip jūs fiziš­
kai' stovite.
\ Odos Nušašė- 
jimai7 Nervų 
Ligos, Abelnas 
S i' J p n trm a s, 
Skilvio, Zanm 

LigoSt Nervų Jde-ir Mėnlažarnes Ligos, Nervų j de­
cimas bei Reumatiški Nesveiku­
mai.

Kvėpuojamųjų Kanalų ir Kitos 
Ilgos yra sėkmingai gydomos naii- 
joviškais, moksliškais būdais.

X-Splndulial, Kraujo Ištyrimai, 
Laboratoriniai Tyrimai,. Serumų 
bei Čiepu Išmirkštimai.

Prieinama Kaina ,
Sąlygos pagal jūsų išgalę

Ištyrimas ir Patarimas Veltui 
Kalbame lietuviškai

DR. ZINS 
110EAST 16lh ST. N. Y.
Tarp 4th Avė. ir Irving Place 

įsisteigus 25 metai 
Valandos—9 AM. iki 8 PM.; 

o Sekmadieniais 9 AM. iki 4 FM.

LUJUJUa<ldAUjL^.L!JLkL.!JUJUJUJJ4^

Camden, N- J.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

irt Wirt irt rt irti m irt irt irt irt irt irt irt irt irt art irt tirtirt irt irt irt irt S

25 CENTAI
Taipgi bus ge-

1439 South 2nd Street 
PBILADKL PH1A, PA.

Telefonai) Bell—Oregon IU0 
Keyatone—Mala 1417

TELEFONAS ATDARA DIENA
Pulaski fc-1090 IR NAKTĮ

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška

tj

=

o

o

CAMDEN, N. J. CAMDEN, N. J.

DIDELIS BALIUS
Rengia LDS 118 ir ALDLD 133 Kuopos

šeštadienį 25 d. Vasario-Feb., 1933
EMPIRE HALL 

1832 Filmore Street, 
Pradžia 7 Vai. Vakare

ĮŽANGA SU DRAPANŲ PADĖJIMU
Bus skanių valgių ir minkštų gėrimų. „ 

riausia orkestrą. Abidvi kuopos kviečia visą jaunimą 
ir suaugusius atsilankyti ir linksmai laiką praleisti.

Komisija.

DIENOMIS I

GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

Aido Choro Merginų Sekstetai ii Brooklyn, N. Y.
BREMENEUROPA

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
M. TEITELBAUM, Manadžerk 

ĮŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 50c SUBATOS V AK, 75c 
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 

visg. naktj ant trečiu luini, ėringam kambary—35c_
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis su moder­
niškais pagerinimais. įtaisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui 
veltui! MOTERIMS PANEDŽLIA1S IR UTARNIN- 
KAIS, nuo 10 valandos dieną iki 12 vai, vakare. Trys 
gariniai kambariai deki išslpėrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES­
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu,
29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets 
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

KELRODIS: B. M. T. eleveiteriu; išlipt ant Flushing Ave. gtotlei; 
B. M. T. subway—išlipt ant Montrose Ave. stoties; visais 

Broadway karais—išlipt ant Flushing Ave,

Rengia ALDLD 32 Kp, 
Koncertinę programą 
išpildys: Aido Choro 
Merginų \ Sekstetą^ iš 
Brooklyn, N. Y., vado-; 
vaujamas B. Šalinai t ės; 
Ula’ainų Choras iš New 

Haven, Conn, ir Lietu­
vių Choras “Daina” iš 

New Haven, Conn.
šokiams Grieš 

F. & B. Orchestra

Koncertas bus vienas 
iš geriausių/khkį kada 
Literatūros Draugija 
galėjo surengti. Kvie^ 
čiame tikietus įsigyti iš 

‘ kalnp. Visi būsite* už- 
ganėdihti;>x

ALDLD*^2vKuopa.
Sovietų mineralfiiitis 
Vandenis, “Boržom ir 
“Narzan” galite gauti 

del sveikatos.

Specialiai traukiniai stovinti šalimais 
garlaivio Bremerhavene užtikrina 

patogiausią kelionę j LIETUVĄ.

GREL0AUS1S KELIAS I SENįJį TĖVYNĘ 
uskite pavietinius kgęntus, 
V^arba^'x * K

NORTR-CfRMMUOYD'
57 BROADWfe^- NEW YORJC

ra “pagelbinės” Komunistų Į 
Partijos organizacijos. Kn-I 
munistų dalyvavimas šitose j 
organizacijose neturi būti i 
su tuo tikslu, kad jas su­
siaurinti iki partijos pagrin­
do. Priešingai, mūsų tiks-! 

jlas'Hųri būt tame, kad jas į 
įpraplėtUbs^nimant desėtkus 
; ir ■*» net šimtas tūkstančių 

N darbininkų pagi’ihdųių rei-

Laismootas Graborius
Pennsylvania ir New Jer­

sey valstijose

Užtikrinu, kad mano pa 
tarnavimas bus atatinka- 
miausiaa ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašu:

U

o
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Puslapis šeštas LAISVI
ihii nun wiwmwiiO

, Penktai, Vasario 24, 1933
» ' J i * C • » ‘ 1- ■'.••,-j

BAZARAS EINA GERAI; VISI DARBININKAI 
DALYVAUKITE; GALIMA GERŲ IR PIGIU 
DAIKTU NUSIPIRKTI; GERA PROGRAMA

liamsburgo daug draugų va­
žiuos į S. Brooklyna pamatyti, 
kaip tenai veikalas bus vaidi­
namas. Daug yra dar ir to­
kių, kurie veikalą nematė, tai 
šį kartą jie turės progą pama­
tyti.

Pereitą kartą kiti manė, kad 
veikalas labai menkas, bet jie 
apsigavo. Veikalas “Bedar­
biai” yra didelis veikalas ir 
pagerintas, nes vaidinamas su 

I dainomis.
“Bedarbius” vaidina Aido 

Į Choro Dramos Grupė. Bet da­
lyvauja ir pats choras. Tad 
visi dalyvaukite. Vaidinimas 
įvyks Rusų Kliubo svetainėje, 
136 15th SL, S. ■ Brooklyn, 
N- Y., šį nedėldienį, vasario 
26, 3:30; po pietų.'

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokią Rosią Šviežus Valgiai, Gaminami 
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

Šeštadienį

Kostiumų balius. Paskiaus 
Raudonosios šokikės dalyvau­
ja programoje. Muzikalis Me-

T.D.A. bazaras jau trečia 
diena, kaip prasidėjo. Jisai 
eina gerai ir įdomus. Dauge- 
lis darbininkų ir organizacijų! no Trio duos kelis numerius. 
L . .... iRusų choras dainuos gerai
dalyvauja- Bet dar mažai lie-įskambfinčias įr melodingas 
tuvių darbininkų dalyvauja 
bazare. Reikia dalyvauti skait- 
lingiatL

Bazare yrą ir gera progra­
ma. Tai reiškia, kad ir įdo­
mumo tikslais, galimą dalyvau- 

rti jame.
Penktadienį

,__ . paąkiąusĮ . 1- Daugiau pašalpos bedar-t Armėnų trio šokikai daly-
mąšųos iki vąlst. šelpimo rašti- biams. Įvauja"programoje. Balalaikų
nės ir ten įteikė valdybai reika j 2. Įvesti greitai bedarbių j orkestrą taip pat bus. Ukrai- 
^ąv^tyus, ,Nuo šios demonstra- apdraudos įstatymus. niečių choras dainuos- šiame k-~
e^įoszbus pasiųsta delegatai į Į Toki yra pamatiniai reikalą- > vakare dalyvauja gerai pagar-jke. 
Albany konferenciją. Šita.vimai. Dapbininkaį reikaląu-Išėję John Reed Kliubo artis-1 
konferencija įvyks kovo 5, 6 ir ja paliuosuoti politinius kali-1tai- Taip pat yra ir šokiai.

/7 dienomis. >nius. Prieš darbininkų bedar-------------------------------------
Visos lietuvių darbininkų or- bių mėtymą iš namų ir dauge- « p • it ••

' ganizacijos turi būtinai daly- 1} statys kitų reikalavimų. i ICpllOnU UD1]3 
■vauti šioje demonstracijoj^, i Visų darbininkų, o ypatin- Į ]$rgjkūldVO PhŠhIdOS 
J Kiekviena organizacija bei gai jų organizacijų yra p arei-1 r

. kuopa arba grupė kuopų turi ga dalyvauti šiose demonstra-1 
I susitarti ir pasigaminti savo iš- cijose.

Darbininky Demonstracija nuo Union 
K Square Maršuos iki Šelpimo Raštinės

NEW YORK. — Planai jau kabas su reikalavimais. Mūsų 
/. galutinai paruošti demonstra-1 organizacijos šioje srityje yra 
^cijai, kuri įvyks t kovo 4 dieną I pasilikę užpakalyje. Reikia 

Uųion Square, New Yorke- Po |tą klausimą greitai imti do- 
|dięnosfkitos bus padaryta ir iš- mėn.
^\apausdinta ‘‘Daily Workei'yj,’Į Demonstracijos reikalavimai 
^iemlapis, kuriamo bus nurody- nėra koki nesuprantami bei te- 

ta visi'keliai ir stotys šios de- eretiniai. Demonstrantai rei- 
Smppstj^ijps. , j kalaus
E. > Demonstracija

Albany konferencijų.

Į Rusų choras 
‘skambančias
! dainas. Taip pat šokiai.

» Sekmadienį Po Piet
Į Įžanga yelUii,iki ,5 valandai. 
'Bus rodoma’ jurfžiaL šokiai 
taipgi Abitui, be jokios įžangos.

i JjUdąip , vardas jyra °Ląst įn- 
Įsuit*V Tai reiškia, kad labai 
į gera ir veltui pragrama.

Sekmadienį Vakare

Dalyvauja James Phillips, 
kuris yra aktorius ir daininin­
kas ant Broadway New Yor- 

Darbininkų Teatro gru­
pes duos du veikalėlius, 
kiai taip pat-

Komisija Ruošia Galutinus 
Planus Valstijos 
Konferencijai

SUSIRINKIMAI

Prakalbos Apie Vokietiją Šį Vakarą 
Visi Darbininkai Dalyvaukite

NEW YORK. — Painterių 
Įunija išreikalavo del šešių sa- • 
vo narių pašalpos. 
Imiaus buvo visai atsakyta pa-

NEW YORKO APIELINKė
Šiuomi pranešama, kad ALDLD 

2-ro Apskričio piknikas įvyks 18-tą 
šo- ’ birželio (June) Vaičionio parke, 

Cranford, N. J. Prašome visos apie- 
' linkės ’darbininkiškų organizacijų 
nieko tą dieną, nerengti ir kviečiame 
dalyvauti apskričio piknike.

Taipgi ta dieną įvyks Apskričio 
; pusmetine konferencija ir kuopos pa- 
I sižymėkite iš anksto, kad gegužės 
mėnesyje turėsite išrinkti delegatus 

I j konferenciją.
Apskričio Valdyba.

8YKJ ATSILANKĘ PERSHTKRINSIT 
Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKA1
417 Lorimer Street, “Laisves” Name

BROOKLYN, N. T.

Laisvė Gaunama ant
Sekančių Stočių

JONAS STOKES |

Bedford Avenue
Bedford Avenue
Berry Street
Grand Street
Grand Street
Grand Street

8 Šį vakarą, New Royal sve- Įveja prieš fašizmą. Hitleris 
: tainėje, ’ 16-18 Manhattan Į įsakė savo gau joms šaudyti ko- 

Ave., Brooklyn, N< Y-, 8 vai. imunistus, kuomet jie laikys de- 
į vakare, įvyks prakalbos Vo-'monstracijas bei susirinkimus. 
| kfetijos klausimu, šiose pra-ĮTačiaus duoda leidimą fašistų 

kalbose kalbės viens iš ge-j gaujoms siusti gatvėmis. Vai­
riausių kalbėtojų, Robert Mi-ldžia įsakė policijai neliesti fa- 
nor.

lietuviai darbininkai^ 
dalyvaukite šiose- prakalbose. 
Visi kvieskite kitus dartymii)- 
Ituš jose dalyvauti. Kalbėki­
te savo ^dirbtuvėse ir su savo 
kaimynais, kad darbininkai ei- 
tų I šį masinį mitingą .

jšistų demonstracijų.
Tai reiškia, kad Vokietijoj 

i dabar yra dviejų rūšių įstaty­
mai. Vieni del darbininkų ir 
ĮComunistų Partijos, o kiti del 
fašistų ir jų pasekėjų.

šiose prakalbose bus gerai 
nušviesta Vokietijos dabartinė 
padėtis. Minor yra geras kai-

' Vokietijoj dabar- valdo fa-Įbėtojas ir gerai žino savo klau- 
šistas Hitleris. Komunistai ko- Išimą. Visi dalyvaukite.

Prelekcija apie Marksą 
Jersey City

(Darbininkai Organizuojasi 
i Prieš Algų Kapojimą

' Šiandien, Jersey City 8 va­
landą vakare, įvyks prelekcija 
apie Karolį Marksą ir jo mo­
kinimą- Prelekcija duos A. 
Markov. Markov yra Darbi­
ninkų Mokyklos direktorium. 
Tad nėra abejonės, kad jisai 
yra pilnai susipažinęs su Mar- 
kso teorija ir gyvenimu.
g Visi dalyvaukite. Prelekci­
ja įvyks 1.W-O. Centre, 638 
Newark Ave., Jersey City, 
N. J.

Demonstracija Prieš Armijos 
Bilių Subatoje

YORK. — I.R.T. dar- 
jau tikriau pradeda 
bosų pasikėsinimą 

Darbininkams

FOTOGRAFAS g 
šiuomi pranešu savo kostume^ 
riams, kad perkėliau savo studiją 

naujon vietotu 
po numeriu 
512 Marion flLį 
kampas Broad- 
way, Chauncey 
Street stotui 

R-' BBi Brooklyn, N. Y<
kL Naujoj vietoj

studija daug 
geriau įrengta, 

paveikslai 
padaromi kuo* 
puikiausL

JONAS STOKES 
512 Marion SL, kampas Broadway 

BROOKLYN, N. Y. 
Tel. Glenmore 5-9467

Brooklyne:
136 Irving Ave. 
1538 Dekalb Ave.
So. 4th and Havemeyer Sts. 
Bedford Ave. and So. 5th St. 
187 
223 
222 
135 
287 
350
Marcy Ave. and Grand St. 
146 Union Avenue 
Metropolitan and Lorimer Sts. 

|617 Grand Street
Graham Ave. and Stagg St. 

Į Flushing Ave. and Broadway 
[Hewes Street and Broadway 
Lorimer St. and Broadway 
180 Grand Street 
114 Union Avenue 
67 Hudson Avenue 
60 Hudson Avenue

1114 Bridge Street

YORK. — General ė Į 
_  kurioje dalyvauja! 
šalpa, o dabar šelpimo biuras iaP^e delegatų nuo Įvairių! 
užmokėjo randas ir dar buvo įo^anizacijų, baigia paskuti-j 
priverstas duoti maistui pirkti'nius Planus Albany konferen-, 
čekius nuo 13 iki 15 dol. cijai.

Jei ne darb. organizacija, j Nutarta ir pasiųsta delegaci- 
tai šie darbininkai būtų išmes- ei j a į socialistų partijos ken­
ti iš namų ir nebūtų gavę mar- ferenciją del bendro veikimo 
sto. Valdininkai pradeda Lje] darbininkų reikalavimų, 
daugiau kreipti domės tik tuo- |Taip pat košiama biliai, kurie I 
met, kuomet darbininkai orga- bus jteikti valstijos legislate ‘ 
nizuotai reikalauja- |rai Albany mieste.

Del sukėlimo maisto ir pini- 
|gų nakvynei delegatų Albany i 
j mieste, bus padalyta tag day. 
Į šita tag day prasidės šiandien 
ir tęsis subatoj ir nedėlioję- 
Visi darbininkai ir darbinin-

Darbininkų laikraščio, “Dai- kės tun- gelbėti šiame darbe, 
ly Workerio”, padėtis dar nė­
ra išgelbėta*, nors pereitą ant­
radienį jau pasirodė daugiau 
įplaukų i)- aukų. Vajus ūži 
aukas ir naujus prenumerato-i 
rius mūsų laikraščiui reikia j 
varyti su pilnu skubumu.

Ypatingai aktyviai draugai l 
ir draugės, kurie mūsų organj-1 
zacijų yra priešakyje, turi į 
stengtis organizacijose tą klau­
simą pakelti. Parėmimas “Dai­
ly Workerio” gula ant mūsų 
daugiau, 
tolimiau

Reikia

Jiem pir-! NEW
Į komisija, PAJIEŠKOJIMAI

PARE1KALAVIMAS
Reikalinga našlė moteriškė prižiū­

rėjimui stubos. Yra tik vienas vai- 
I kutis 10 metų. Jei žmona turėtų 
i vieną savo vaiką, tai sutilptume kar- 

tu. Galima matyti nuo 6 vai. vaki- 
į re iki* 10-tai. Antanas Buda. 406 
j Onderdonk Ave. Brooklyn, N. Y.

(46-48)

IŠRANDAVOJIMA1

New Yorke

“Daily Workerio” Padė­
tis dar Yra Pavojuje

PASIRANDAVOJA gražūs kamba­
riai, 5 ir 6, garu apšildomi, šiltas 

vanduo, randa labai pigi, kreipkitės 
šiuo antrašu: 261 Division Ave., 

I Brooklyn, N, .Y.

Allen ir Canal St.
Bowery and Delancey Street 
Bowery and Houston Street 
3rd Avenue and 14th Street 
Chatham Square
Desbrosses and Greenwich St. 
685 Washington Street
6th Avenue and 42nd Street 
1st Avenue and 4th Street

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, reumatišld kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuofanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos—visi Ale 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas New Yor­
ke aprubežiuoja savo praktikų 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr. 
Otto Meyer, 208 West 54th SL; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedėldienių) nuo 2 iki 6

Telephone. Evergreen 8-5110

(41-46)
J. GARŠVA

NEW 
bininkai 
atmušti 
mušti jų algas, 
algas jau numušė, o dabar jau
vėl kalba apie kitą algų mu­
šimą.

Veikliųjų darbininkų grupė 
išleido atsišaukimą į visus dar- laikas, 
bininkus ir išdėsto padėtį, kuri į ---------------
yra šios kompanijos darbiniu- j Bedarbiai Remia Restoranu 
kų gyvenime. 0*1

----------- Streiką

negu ant tų, kurie 
nuo mūsų judėjimo.
dirbti dabar, komei

kų gyvenime.

Judūai apie Istoriją
NEW YORK. — Film 

j Photo Lyga ruošia rodyti ju- i 
džius apie Sovietų Sąjungos 
judžių istoriją ir teoriją. Eile 
tokių judžių bus rodoma La­
bor Temple svetainėje, 242 E. 
14th St., New Yorkę.

šie juįdžiai bus rodoma su 
pfelekcijomis. Bus aiškinama 

į Sovietų Sąjungos judžių tech- 
iv- Pirmas pa-

| NĘW YORK.— Visi darbi- 
ninkai turi demonstruoti prieš 
armijai skiriamą/bilių, kuriuo 
einant dar daugiau pinigų bus 
•kiriama armijos reikalams.
temonstraciją rengia .Jaunų

komunistų Lyga*
Demonstracija bus 12 val.Įnika ir istorija. Pirmas pa- 

dieną, prie Whitehall St. ir veikslas bus rodomas sekančią

Masiniai Mitingai Užgyrimui 
Bilių

Kovo 1 dieną yra šaukiama 
masiniai mitingai svetainėse 
užgyrimui tų bilių, kuriuos rei­
kės įteikti valstijos sostinėj. 
Vienas/tokių mitingų jTa šau­
kiamas Labor Lyceum, Brook­
lyne, kiti New Yorke. Skait-
tingai juose reikalinga daly- | 
vauti.

Visų darbininkų organizaęi- i 
jų ir pavienių narių yra parėi- | 
ga dalyvauti šiose kovose. I

PARDAVIMAI
PARSIDUODA

Parsiduoda restaurantas geroje biz­
nio vietoje. Per du metu pasidarė­
me atb’ekamo grašio ir norime va- 

I šluoti Į Lietuvą. Jei kas norėtą sto- 
I ti j pusininkus, priimtume su mielu 
noru ir palikę pusininką galėtume 

■ išvažiuoti pasisvečiavimui Į Lietuvą.
Broadway, Brooklyn, prieš 

Williamsburgh Banką.
(45-50)

Dr. M. Maišei, Specialistas
1 Vyrą ir moterų Ugrų, ūmias ir’ 
1 chroniškas kraujo ir odos ligas, 
; gydau įčirškimu; kraujo ir pūsles 
; analizai

107 E. 17th STREET
1 Near 4th Avė. (Union Square) 

Vai.: 10-1, 4-8, NedėUom: 10-12

Pilna Egzaminacija $2.00

Graborius
UNDERTAKER

LA I DOT UVI Ų DIR ERTO RIU8

Ifbalzamuoja Ir laidoja numirusiu# 
ant visokių kapinių; panamdo au­
tomobili na ir karietai venelijomi, 
krikštynoms ir paidvaiinijiniaira

231 Bedford Avenue

BROOKLYN, N. Y.

“Bedarbiai” Gerai Pasirengę į
Vakar draugai, “Bedarbių” j 

mėgėjai, turėjo veik paskutinę į 
i repeticiją. Na, ir galima pa- 

Kuomet darbininkai Foltis- ■ sakyti, kad veikalas jau gerai 
j Fisher restoranų streikuoja,! paruoštas stoti So- Brooklyne! 
I tai jiems padeda ir bedarbiai ‘ prieš publiką. Nėra abejones, I 
darbininkai, nes jie žino, kad kad veikalas bus gerai suvai-1 
streikierių kova, tai visų dar- dintaa.
bininkų kova. j Teko gtrd^ti;* kad ir iš Wil-

Graikų dąrbininkų bedarbių j 
kovos komisija paskelbė, kad 
jinai dės visas pastangas gel- 
bėti streikuojantiems darbinin­
kams. Paskiaus streikieriai j 
darbininkai šaukė masinį mi~ į

S U C C E SS u/c DI VI D £ N D S

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydau ūmias Ir chroniškas vyry ir 

moterų liana kraujo ir odos.
Padarau Ištyrimų kraujo Ir šlaouma

DR. MEER
158 W. 44 th St, Room 302 

New York N Y.
Valandos Priimtinom

Ryta nuo 10 iki 1, Po pietų nuo B 
Iki 9 vai. vakare

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 po pietų
Telefonas Lackawanna 4-2180

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

INCMATHEW P. BALLAS
( B ( E L A U S KAS)
GRABORIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. . BROOKLYN. N.Y.

MUSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: W 
MIRUŠLUS PAHVEŽAM IŠ ,VISU SALIU, IR iŠ ČIA || 
PAS1UNČIAM V KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ jį 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSIN^ AUTOMOBILIU, ■

I KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR .6^ 
F^ARVEŽTR TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS

w PRIŽIŪRĖTI, DUODAM* GRAŽIĄ VJET^ SAVO jK 
Wv MYLIMUOSIUS;PAŠARVOTI DOVANAI. * ’ ' ? ? y

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS V MUS, O MES. . j. 

KUOGERIAUS1AI PATARNAUS1M.
MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR NAKTį MŪSU

' TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. • : 1 ? K <4^

V0K1ETYS SPECIALISTAS
Eraujo, odos, SlaplnlmoB ir 

gimdymo organų 
DR. M. FILURIN 

21S E. 12 th St
Tarp 2nd ir 3rd Avea 

NEW YORKE 
Valandos nuo lt ltd 1 

Nuo 4 iki 8 
Nedfliom nuo 18 iki 8

Odos ligos gydomos su X-ray ir 
pu tinusi aa gyslas ičirtkinimais

Hh Jtnee f #7 3

DUSHWICK
, -l-JLJI , . SAVINGS BANK 
’raną ant 42 St- ir 3rd Avė.; crand si at gramam avė, b'Rlyk 
! šiame susirinkime dalyvavo;
daugelis bedarbių darbininkų Į 
ir pasireiškė simp atikais strei-' 
kieriams.

Darbininkai bendrame fron­
te tik ir gali laimėti kovas. ' j

4

aieną, pne yiuvCn«.. ». u tlngą prieš Foltis-Fisher ręsto- 5
South SL Visiems reikia daly- subatą kaip 5:30 u- paskiausi SL . 3r<] ' ■
vauti demonstracijoj. ;30 va!..vakare.

HlIOIItSIII.

45-tas METINIS BALIUS 45-tas
Rengia švento Jurgio Draugystė

:. Subatoje, Vasario-Febr. 25tb, 1933
GRAND ASSEMBLY HALL

Havemeyer and Grand St-, Brooklyn, N* Y.
k . w Pradžia 6:30 P. M.

Grieš do Benais PROF. P. RETIKEV1ČIAUS Lietuviška
1 Orkestrą ir PROF. E. LEVANDAUSKO,

‘ i ‘ • Amerikoniška Orkestrą
[r Grieš iki 1 valandai nakties
n Rengėjai nuolankiai kviečia visus vietinius ir apielinkės

W^|°Viu8 atvykt ir dalyvaut šiame didžiuliame, link^xm?
B ^2* J niė bždiujė, Visi būsite patenkinti
į ĮŽANGĄ — _ _ — 40 CENTŲ

Nuteistas Darbininkas 
Ragina Remti “D. W.”

BRONX.—Kalėjime būda­
mas, nuteistas darbininkas 
Weinstein, išleido pareiškimą, 
kad darbininkai turi, < remtį

1 dąrbinihkg laikraštį *
I Worker'’,., Weinstein gerąiiži- 
I no, kad šitas laikraštis yra ne* 
j pavaduojamas darbininką va* 
į das klasių kovoj,

Beefsteak ir Iškilmingas Atidarymas
The Club Riv-View and Cabaret 

Subatoje, Vasario (February) 25 d., 1933
1 44 Grand Street Brooklyn, N. Y»

i į t s Tarpe Kent ir Wythe Avės
VALYTAI* PROGRAMA ŠOKIAI

i |ž*ėga\veltui; atdara visą naktį 

Kiekvieną naktį nūn minėtos dienos

DEKAVOJU PACIENTAMS
Ai dSkavoja visiems draugams už jų kreipimąsi prie 

manęs del mano profesijos patarndvimo jų sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metus.

D« H. MENDLOW1TI
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 1 iki 8 po pietų ir nno '6 iki 8* vakaro

Telefonas, Midwood *-6261


